

Zmluva o dielo (dodávka stavebných prác)

uzatvorená podľa ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len Obchodný zákonník)

I. Zmluvné strany

1.1. Objednávateľ: Nemocnica Poprad, a.s.
Sídlo: Banícka 803/28, 058 45 Poprad
Zastúpený: MUDr. Jozef Tekáč – predseda predstavenstva
Ing. Slavko Rodák – člen predstavenstva
IČO: 36 513 458
DIČ: 2022127657
IČ DPH: SK 2022127657
Bankové spojenie:
Č. účtu:
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov, oddiel: Sa, vložka č.:10322/P
/ďalej len „objednávateľ“/

a

2.1 Zhotoviteľ: DAG SLOVAKIA, a.s.
Sídlo: Volgogradská 9, 080 01 Prešov
Zastúpený: Ing. Tomáš Saloky - predseda predstavenstva
IČO: 44 886 021
DIČ: 2022857749
IČ DPH: SK2022857749
Bankové spojenie:
Č. účtu:
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov, oddiel: Sa, vložka č.: 10421/P
/ďalej len „zhotoviteľ“/

II. Východiskové podklady a údaje

2.1 Názov stavby: Rekonštrukcia 1. Suterénu pre potreby FRO, Nemocnica Poprad, a.s.

III. Predmet plnenia zmluvy

3.1 Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie stavebného diela: Rekonštrukcia 1. Suterénu pre potreby FRO, Nemocnica Poprad, a.s.

3.2 Stavebnou časťou sa rozumie súhrn všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov, prác, výkonov a zariadení podľa stavebného projektu.

3.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo na profesionálnej úrovni s odborne spôsobilými osobami vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť pričom bude rešpektovať technické špecifikácie a právne predpisy.

IV. Čas plnenia

4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť predmet zmluvy bodu 3.1 v termíne do 6 mesiacov od odovzdania a prevzatia staveniska. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko do 7 dní od účinnosti tejto Zmluvy. Po dohode objednávateľa so zhotoviteľom je možné predĺžiť termín odovzdania diela z objektívnych príčin (zaznamenaných v stavebnom denníku) písomným dodatkom, ktorý bude podpísaný oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Predĺženie termínu odovzdania iným spôsobom je neplatné.

4.2 Ak zhotoviteľ pripraví dielo ako celok na odovzdanie pred dohodnutým termínom, objednávateľ sa zaväzuje toto dielo prevziať aj v skoršom termíne.

4.3 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

V. Cena

5.1 Cena pokrýva celý zmluvný záväzok a všetky náležitosti a veci nevyhnutné na riadne vykonanie a odovzdanie predmetu zmluvy, ktoré umožnia objednávateľovi riadne nakladanie s odovzdaným predmetom zmluvy.

5.2 Zmluvné strany sa dohodli na spôsobe určenia ceny pomocou záväzných jednotkových cien.

5.3 Cena je určená na základe záväzných jednotkových cien uvedených v súťažných podkladoch predloženej ponuky a to na základe záväzných jednotkových cien uvedených v súťažných podkladoch predloženej ponuky a to ocenením výkazu výmer jednotlivých položiek pevnými jednotkovými cenami stavebných a montážnych prác.

5.4 V prípade nesúladu výkazu – výmeru uvedeného v súťažných podmienkach, výkazu – výmeru realizačnej projektovej dokumentácie, bude sa táto cena upravovať podľa výmeru skutočne vykonaných prác.

5.5 Všetky práce na diele, ktorých sa zmluva dotýka budú uhradené dohodnutými jednotkovými cenami a to podľa skutočne vykonaných a stavebným dozorom potvrdených druhov a množstiev stavebných prác.

5.6 Cena diela v rozsahu čl. III. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a jeho vykonávacou vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov a je doložená rozpočtom zhotoviteľa, ktorý tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve. Takto dohodnutá cena je pre zhotoviteľa a objednávateľa záväzná a predstavuje čiastku:

Cena diela bez DPH	370 833,33 EUR
Sadzba DPH 20%	74 166,67 EUR
Celková cena diela vrátane DPH	445 000,00 EUR

5.7 V cene zhotovenia diela sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska zhotoviteľa.

VI. Platobné podmienky a fakturácia

6.1 Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom podľa zmluvy. Súčasťou je výkaz vykonaných množstiev. Zmeny a doplnky zmluvy je potrebné vo faktúre zvýrazniť a na požiadanie uviesť oddelene.

6.2 Hotové dielo bude vyfakturované ako celok.

6.3 Ak dôjde pri kontrole faktúry k nejasnostiam, bude zaplatená nesporná časť platby.

6.4 Faktúru zhotoviteľ predkladá po odovzdaní a prevzatí diela a zodpovedá za jej úplnosť.

6.5 Splatnosť faktúry je 60 dní od jej doručenia objednávateľovi.

6.6 Faktúra bude obsahovať náležitosti uvedené v § 71 ods. 2 zákona číslo 222/2004 Z. z. o DPH v platnom znení.

6.7 V prípade, že faktúra nebude obsahovať požadované náležitosti, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dorúčením opravenej faktúry objednávateľovi.

VII. Záručná doba a zodpovednosť za vady

7.1 Zmluvné strany sa dohodli na záručnej dobe v trvaní 60 mesiacov na stavebnú časť a pre zariadenia a súčasti diela platí záručná doba tak, ako to udáva výrobca v záručnom liste. Záručná doba začína plynúť odo dňa odovzdania diela a prevzatia diela objednávateľovi.

7.2 Zhotoviteľ ručí za to, že predmet zmluvy zodpovedá v dobe prevzatia výsledku určenému v zmluve, že zodpovedá technickým predpisom a normám (§ 47 a nasl. stavebného zákona) a že nemá vady, ktoré by rušili alebo znižovali hodnotu, alebo schopnosť jeho používania v zmluve predpokladaným alebo obvyklým účelom.

7.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použitie trval.

7.4 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady.

7.5 Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa podľa čl. I. tejto zmluvy.

7.6 Zjavné vady sú vady, ktoré objednávateľ zistil, resp. mohol zistiť odbornou prehliadkou pri preberaní diela. Tieto vady musia byť reklamované zapísaním v protokole o odovzdávaní a prevzatí diela s uvedením dohodnutých termínov ich odstránenia.

7.7 Skryté vady sú vady, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri prevzatí diela a vyskytnú sa v záručnej dobe. Tieto vady je objednávateľ povinný reklamovať u zhotoviteľa písomnou formou.

7.8 Zhotoviteľ je povinný na reklamáciu reagovať do 7 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a dohodnúť spôsob a termín odstránenia vady.

7.9 Havarijné stavy, t. j. následky väd, ktorých odstránenie neznesie doklad a za ktoré zodpovedá zhotoviteľ, je zhotoviteľ povinný odstrániť bezodkladne po ich nahlásení a sprístupnení objektu.

7.10 V prípade, že zhotoviteľ oznámené (reklamované) vady neodstráni v dohodnutej lehote napriek tomu, že ich uznal, má objednávateľ právo po predchádzajúcom písomnom upozornení dať vady odstrániť tretej osobe na náklady zhotoviteľa.

7.11 Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených projektovou dokumentáciou, touto zmluvou a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi.

7.12 Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti projektu.

VIII. Podmienky vykonania diela

8.1 Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo. Vlastníkom rekonštruovaných priestorov je objednávateľ. Zhotoviteľovi prináleží vlastnícke právo do prevzatia predmetu zmluvy len k tej časti diela, ktorú dodáva. Zhotoviteľ nesie plnú zodpovednosť za dielo ako celok.

8.2 Práce na diele je zhotoviteľ povinný vykonať v dohodnutej lehote.

8.3 Zhotoviteľ nesmie stavbu ako celok odovzdať na zhotovenie inému subjektu.

8.4 Objávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko pre vykonávanie stavebných prác tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s projektom a s podmienkami zmluvy. Súčasne s odovzdaním staveniska odovzdá objednávateľ zhotoviteľovi aj stavebné povolenie a projektovú dokumentáciu potrebnú na vykonanie diela v dvoch vyhotoveniach. Náklady na zhotovenie a odstránenie staveniska sú súčasťou ceny o dielo.

8.5 Náklady za vytýčenie existujúcich inžinierskych sietí sú započítané v cene za dielo.

8.6 Objávateľ k termínu odovzdania staveniska určí skládky odpadov a sute z realizácie stavebnej časti .

8.7 Povolenie na dočasné užívanie verejných a iných plôch obstaráva zhotoviteľ a prípadné poplatky za ne znáša objednávateľ. Poplatky a prípadné pokuty za dlhší ako dohodnutý čas užívania uhradza zhotoviteľ za dobu, po ktorú je v omeškani.

8.8 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov a zariadení a ich presun na stavenisko.

8.9 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady stráženie staveniska. Na stavenisko môžu vstupovať iba poverení pracovníci objednávateľa.

8.10 Zhotoviteľ zabezpečí v celom rozsahu plnenie vyplývajúce z ustanovení nariadenia vlády SR č. 510/2001 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko v znení nariadenia vlády č. 282/2004 Z. z.

8.11 Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť technických zariadení pri realizácii stavebných prác v súlade s ustanoveniami vyhlášky SÚBP a SBÚ č. 374/1990 Zb. v znení neskorších predpisov.

8.12 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku a na vlastné náklady odstráni odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.

8.13 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať stavebný dozor na preverenie prác, ktoré v ďalšom pracovnom postupe budú zakryté alebo sa stanú neprístupnými. Výzva sa môže uskutočniť zápisom v stavebnom denníku, pokiaľ taký zápis zástupca objednávateľa podpíše.

8.14 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať minimálne 3 pracovné dni vopred objednávateľa k účasti na skúškach predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou.

8.15 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník v súlade s § 46d stavebného zákona č. 50/1976 Zb. v zmysle ďalších zmien a doplnkov a § 28 vyhlášky č. 453/2000 Z.z, ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona.

8.16 Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela. Ak objednávateľ zistí, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so svojimi povinnosťami, je objednávateľ oprávnený dožadovať sa zápisom v stavebnom denníku toho, aby zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté chybným vykonávaním diela a toto vykonával riadnym spôsobom. Ak tak zhotoviteľ neurobí ani v primeranej lehote mu na to poskytnutej a postup zhotoviteľa by viedol nepochybne k podstatnému porušeniu zmluvy, je objednávateľ oprávnený od zmluvy odstúpiť.

8.17 Zhotoviteľ zabezpečí účasť svojich pracovníkov na preverovaní svojich prác a dodávok, ktoré vykonáva stavebný dozor objednávateľa alebo iný zodpovedný zástupca objednávateľa a bez meškania vykoná opatrenia na odstránenie zistených nedostatkov a odchýlok od projektu.

IX. Odovzdanie a prevzatie diela

9.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje najmenej 15 dní pred odovzdaním diela písomne vyzvať objednávateľa na jeho prevzatie.

9.2 Zhotoviteľ odovzdá dokončené dielo v zmysle projektovej dokumentácie naraz.

9.3 Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou.

9.4 Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v zápise o odovzdaní a prevzatí budú uvedené vady a nedorobky, ktoré samy o sebe ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke (užívaniu). Tieto zjavné vady a nedorobky musia byť uvedené v zápise o odovzdaní a prevzatí diela so stanovením termínu ich odstránenia.

9.5 Prevzatím predmetu zmluvy prechádza vlastnícke právo a nebezpečenstvo škody na objednávateľa.

9.6 Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi najneskôr k termínu odovzdania a prevzatia diela nevyhnutné doklady potrebné ku kolaudačnému konaniu:

- osvedčenia o akosti použitých výrobkov a materiálov
- osvedčenia a protokoly o vykonaných funkčných skúškach
- stavebný denník

X. Zmluvné pokuty

10.1 Ak zhotoviteľ odovzdá dielo uvedené v čl. III po termíne uvedenom v bode 4.1, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,03% z ceny uvedenej v čl. V bod 5.6 zmluvy za každý kalendárny deň omeškania.

10.2 Zhotoviteľ zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 15 EUR za každý deň, ak sa omešká s odstránením zjavných väd a nedorobkov uvedených v preberacom protokole o odovzdaní a prevzatí diela.

10.3 Ak zhotoviteľ neodstráni skryté vady v dohodnutom termíne, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 15 EUR za každý deň omeškania.

10.4 Zmluvná pokuta za neuhradenie faktúr zhotoviteľovi je vo výške 0,03% z hodnoty jednotlivých faktúr za každý deň omeškania.

XI. Zodpovednosť za škodu

11.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať s prihliadnutím na okolnosti prípadu všetky opatrenia potrebné na odvrátenie škody alebo na jej zmiernenie.

11.2 Každá zmluvná strana, ktorá poruší povinnosť zo záväzkového vzťahu, je zodpovedná za škodu spôsobenú druhej strane.

11.3 Zmluvná strana, ktorá spôsobila škodu druhej zmluvnej strane spôsobom uvedeným v odseku 11.2, zbaví sa zodpovednosti, ak preukáže, že škoda bola spôsobená okolnosťou vylučujúcou zodpovednosť.

11.4 Ak vznikne škoda neoprávneným vstupom zhotoviteľa na pozemky tretích osôb alebo ich poškodením v dôsledku odobratia alebo skladovania zeminy alebo iných predmetov, príp. svojvoľným uzavretím ciest alebo porušením inžinierskych sietí, zodpovedá za túto škodu zhotoviteľ.

11.5 Zhotoviteľ zodpovedá za škodu na diele spôsobenú vlastným zavinením počas svojich pracovných postupov, pri odstraňovaní väd v rámci zodpovednosti za vady alebo záruky, ako aj za škodu spôsobenú tými, ktorých použil na realizáciu diela.

XII. Odstúpenie od zmluvy

12.1 Zmluvné strany sa dohodli, že ak jedna zmluvná strana podstatne poruší zmluvné povinnosti dohodnuté v tejto zmluve, druhá zmluvná strana má právo odstúpiť od tejto zmluvy.

Za podstatné porušenie tejto zmluvy sa považuje najmä:

Ak zhotoviteľ pre okolnosti na jeho strane bude meškať so zhotovením diela o viac ako 30 dní. Ak zhotoviteľ postupuje v rozpore s ustanoveniami tejto zmluvy.

12.2 Práce realizované ku dňu odstúpenia od zmluvy sa vyúčtujú podľa zmluvných cien v preukázateľnom rozsahu.

XIII. Osobitné povinnosti zhotoviteľa v oblasti BOZP a OPP

13.1 Zhotoviteľ je pre oblasť BOZP a OPP povinný zabezpečiť dodržiavanie a dodržiavať zásady bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a ochrany pred požiarmi v súlade s ustanoveniami zákona č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci v znení neskorších predpisov, zákona č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarmi a od nich sa odvíjajúcich predpisov, ako i ostatných predpisov BOZP a OPP. Vybaviť svojich zamestnancov príslušnými OOPP a zabezpečiť ich používanie. Pred prvým vstupom na pracovisko objednávateľa zabezpečiť v spolupráci s objednávateľom výkon vstupnej inštruktáže BOZP príslušných zamestnancov na podmienky objednávateľa na oddelení BOZP objednávateľa.

13.2 Zhotoviteľ je povinný okamžite oznámiť vznik pracovného úrazu, prevádzkovej havárie, poruchy technického zariadenia alebo požiaru, pokiaľ táto udalosť vznikla činnosťou zhotoviteľa v areáli objednávateľa aj objednávateľovi, s cieľom zabezpečenia objektívneho vyšetrenia.

13.3 Zamestnanci zhotoviteľa sú povinní na pracovisku objednávateľa dodržiavať osobitné interné predpisy vydané objednávateľom, s ktorými budú riadne oboznámení pri vstupnej inštruktáži podľa bodu 1. tohto článku zmluvy a zhotoviteľ preberá zodpovednosť za porušenie týchto osobitných interných predpisov jeho zamestnancami.

13.4 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť označenie na pracovných odevoch všetkých svojich zamestnancov pohybujúcich sa v areáli objednávateľa názvom svojej firmy tak, aby toto označenie bolo zreteľné a trvalé.

13.5 Minimálne 1 deň pred prvým vstupom do areálu objednávateľa je zhotoviteľ povinný predložiť zástupcovi objednávateľa menný zoznam zamestnancov s uvedením mena a priezviska, č. OP a EČV vozidiel, pre ktoré požaduje zhotoviteľ vjazd a vstup do areálu objednávateľa. Tento zoznam je zhotoviteľ povinný v priebehu prác aktualizovať pri každej zmene.

13.6 Zhotoviteľ prehlasuje, že rešpektuje nižšie uvedené postihy za požitie alkoholických nápojov, porušenia zákazu fajčenia, resp. používania iných omamných prostriedkov zamestnancom zhotoviteľa, ktoré vyplývajú z interných predpisov objednávateľa a preberá plnú zodpovednosť v oblasti BOZP a OPP v zmysle platných predpisov.

13.7 Zistenie hmotnostnej koncentrácie alkoholu u zamestnanca zhotoviteľa.

Pri prvom priestupku zamestnanca zhotoviteľa sa vydá pre daného zamestnanca zákaz vstupu do areálu objednávateľa na dobu 3 rokov a zároveň sa uplatní zmluvná pokuta voči zhotoviteľovi vo výške 650,- EUR. Prípady odmietnutia podrobiť sa dychovej skúške sa budú posudzovať ako závažné porušenie pracovnej disciplíny a bude sa postupovať podľa predchádzajúcej vety.

13.8 Zistenie použitia omamných prostriedkov.

V prípade zistenia použitia omamných prostriedkov sa postupuje podľa bodu 13.7 tejto zmluvy.

13.9 Porušenie zákazu fajčenia.

Pri menej závažnom porušení pracovnej disciplíny – fajčenie v priestoroch spoločnosti, okrem miest a pracovísk so zvýšeným nebezpečenstvom vzniku požiaru alebo výbuchu uvedených v požiarnej štatúte sa uplatní zmluvná pokuta voči zhotoviteľovi vo výške 325,- EUR a vydá sa pre zamestnanca zhotoviteľa zákaz vstupu do areálu objednávateľa na dobu 1 roka. Pri závažnom porušení pracovnej disciplíny – fajčenie a používanie otvoreného ohňa na miestach a pracoviskách so zvýšeným nebezpečenstvom vzniku požiaru alebo výbuchu

uvedených v požiarom štatúte sa vydá pre zamestnanca zhotoviteľa zákaz vstupu do areálu objednávateľa na dobu 3 rokov a zároveň sa uplatní zmluvná pokuta voči zhotoviteľovi vo výške 650,- EUR.

XIV. Osobitné povinnosti zhotoviteľa v oblasti ochrany životného prostredia

14.1 Zmluvné strany sa dohodli, že ak sa v súvislosti s realizáciou predmetu tejto zmluvy o dielo predpokladá vznik odpadu, zhotoviteľ zaradí v súčinnosti s objednávateľom tento odpad podľa katalógu odpadov do príslušnej kategórie a určí spôsob zhromažďovania a manipulácie s odpadom podľa interných riadiacich dokumentov objednávateľa, pričom zhotoviteľ sa zaväzuje rešpektovať pokyny objednávateľa vo veci zhromažďovania odpadu a manipulácie s ním a dodržiavať aj ďalšie nariadenia objednávateľa v oblasti ochrany životného prostredia vyplývajúce z jeho environmentálnej politiky a systému environmentálneho manažérstva.

14.2 Ak zhotoviteľovi vlastnou činnosťou z materiálov a surovín, ktoré doviezol do areálu objednávateľa a použil pri realizácii prác podľa tejto zmluvy vzniknú odpady, vystupuje zhotoviteľ ako pôvodca odpadu a je povinný s takto vzniknutými odpadmi nakladať v súlade s platnými právnymi predpismi pre oblasť nakladania s odpadmi a pre oblasť ochrany životného prostredia a znášať všetky dôsledky vyplývajúce z porušenia povinností uložených právnymi predpismi.

14.3 Zhotoviteľovi, ktorý vystupuje ako pôvodca odpadu, je objednávateľ povinný zabezpečiť priestory na zhromažďovanie odpadu počas realizácie prác podľa tejto zmluvy. V prípade, že zhotoviteľ bude na uskladnenie ním vyprodukovaného odpadu využívať odpadové miesta v areáli objednávateľa, je povinný postupovať v súlade s environmentálnou politikou objednávateľa, systémom riadenia ISO 14001, zásadami ochrany životného prostredia vyplývajúcimi z právnych predpisov a pokynmi objednávateľa.

14.4 Po ukončení prác podľa tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný odpad ktorý vznikol v dôsledku jeho činnosti na svoje náklady zlikvidovať a odovzdať objednávateľovi doklady o jeho likvidácii. Zhotoviteľ sa zaväzuje všetok odpad, ktorý vznikne pri vykonávaní činností podľa tejto zmluvy odvieť z areálu objednávateľa vlastnými dopravnými prostriedkami.

14.5 Počas výkonu prác podľa tejto zmluvy a po ich ukončení je objednávateľ oprávnený za účasti zhotoviteľa vykonávať kontrolu pracoviska a priestorov určených na manipuláciu s odpadmi.

14.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať všetky svoje činnosti podľa tejto zmluvy v súlade s ustanoveniami platných právnych predpisov v oblasti nakladania s odpadmi a ochrany životného prostredia a všetky zistenia, ktoré by boli v rozpore s ustanoveniami vyššie uvedených právnych predpisov bez zbytočného odkladu oznámiť vedúcemu pracovníkovi objednávateľa.

14.7 Zhotoviteľ prehlasuje, že je oboznámený s environmentálnou politikou objednávateľa. Zhotoviteľ sa zároveň zaväzuje používať pri svojej činnosti vyplývajúcej z tejto zmluvy výhradne materiály, o ktorých nezávadnosti na životné prostredie doložil objednávateľovi platné potvrdenie. Zhotoviteľ sa osobitne zaväzuje neliať tekuté chemické látky priamo do kanalizačných šácht a dažďových vpustí.

14.8 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade porušenia povinnosti zo strany zhotoviteľa na úseku nakladania s odpadmi a ochrany životného prostredia podľa tohto článku zmluvy je objednávateľ oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy o dielo.

XIV. Závěrečné ustanovenia

15.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje informovať objednávateľa o stave rozpracovaného diela na pravidelných poradách, ktoré bude zhotoviteľ organizovať podľa potreby, najmenej však raz za 7 kalendárnych dní.

15.2 Meniť alebo dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, v opačnom prípade je akákoľvek zmena zmluvy neplatná.

15.3 Zmluvné strany sa dohodli na tom, že v prípade rozporov ohľadne zmeny alebo zrušenia záväzku vyplývajúceho z tejto zmluvy jedna zo strán požiada o rozhodnutie súd. Zmluvné strany sa dohodli, že miestne príslušným súdom na riešenie všetkých sporov vzniknutých z tejto zmluvy je súd v mieste sídla objednávateľa. Vzťahy zmluvných strán, ktoré nie sú výslovne riešené v tejto zmluve sa spravujú najmä Obchodným zákonníkom a ďalšími platnými právnymi predpismi a právnym poriadkom Slovenskej republiky.

15.4 V prípade, ak si zmluvná strana, ktorej je akákoľvek písomnosť súvisiaca s touto zmluvou adresovaná, túto písomnosť neprevezme ani v dodatočnej lehote určenej doručovateľom, alebo túto písomnosť odmietne prevziať, považuje sa táto písomnosť za doručení posledným dňom uplynutia dodatočnej lehoty určenej doručovateľom, alebo dňom, kedy došlo k odmietnutiu prevzatia tejto písomnosti.

15.5 V prípade, že zhotoviteľ je fyzickou osobou, podpísaním tejto zmluvy v zmysle ustanovenia § 7 ods. 2 zákona č. 428/2002 Z. z. o ochrane osobných údajov v platnom znení, udeľuje objednávateľovi súhlas so spracovaním svojich osobných údajov v rozsahu podľa čl. I. bod 1.2. tejto zmluvy na evidenčné účely, najmä vedenie registra zmlúv, na dobu neurčitú. Zhotoviteľ môže súhlas so spracovaním osobných údajov v zmysle ustanovenia § 20 zákona č. 428/2002 Z. z. o ochrane osobných údajov v platnom znení kedykoľvek odvolať.

15.6 Ak sa zmluvné strany dohodnú o obmedzení alebo rozšírení predmetu plnenia zmluvy, zmluvné strany si dohodnú aj príslušnú úpravu ceny, prípadne času plnenia písomným dodatkom k zmluve, v kontexte bodu 15.2 tohto článku zmluvy.

15.7 Táto zmluva je vypracovaná v troch vyhotoveniach, jedno vyhotovenie pre objednávateľa a dve vyhotovenia pre zhotoviteľa.

15.8 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je oprávnený postúpiť inému svoju pohľadávku vzniknutú z titulu plnenia podľa tejto zmluvy.

15.9 Zmluvné strany prehlasujú, že sa s obsahom zmluvy oboznámili, súhlasia s ním, zmluvu uzatvorili slobodne a vážne, určite a zrozumiteľne, nie v tiesni ani za jednostranne nevýhodných podmienok, na znak čoho ju vlastnoručne podpisujú.

15.10 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

15.11 Porušením alebo ohrozením obchodného tajomstva nie je zverejnenie zmluvy podľa zákona č. 211/2000 Z.z. v platnom znení.

V Poprade, dňa:

Za objednávateľa:

.....
MUDr. Jozef Tekáč
predseda predstavenstva
Nemocnica Poprad a.s.

.....
Ing. Slavko Rodák
člen predstavenstva
Nemocnica Poprad a.s.

Prílohy:

Výkaz Výmer

V Prešove, dňa

Za zhotoviteľa:

.....
Ing. Tomáš Saloky
predseda predstavenstva
DAG SLOVAKIA, a.s.

REKAPITULÁCIA - Rekonštrukcia 1. Suterénu pre potreby FRO, Nemocnica Poprad, a.s.

	Súbor	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
1	Audiovrátnik + prístupový systém	3.158,96	631,79	3.790,75
2	Elektroinštalácia	16.214,06	3.242,81	19.456,87
3	EPS+Požiarový rozhlas	7.348,61	1.469,72	8.818,33
4	Komunikačný systém sestra-pacient	13.092,77	2.618,55	15.711,32
5	Nemocnica Poprad - rekonštrukcia strechy nad vstupom pre navštevky	10.395,62	2.079,12	12.474,74
6	Nemocnica Poprad - rekonštrukcia FRO 1	171.910,94	34.382,19	206.293,13
7	Nemocnica Poprad - rekonštrukcia FRO interier	85.269,90	17.053,98	102.323,88
8	Spoločná televízna anténa	1.481,58	296,32	1.777,90
9	ŠTLACENY VZDUCH A KYSLIK	2.078,74	415,75	2.494,49
10	Štruktúrovaná kabeľáž	6.189,19	1.237,84	7.427,02
11	UK	26.009,62	5.201,92	31.211,54
12	VZT	4.783,77	956,75	5.740,52
13	ZTI	22.899,57	4.579,91	27.479,49
	CELKOM:	370.833,33	74.166,67	445.000,00

DÁTUM:

VÝKAZ VÝMER

PREDMET PLNENIA:

SLABOPRÚDOVÉ ROZVODY**Audiovrátnik + prístupový systém**

Stavba:

Nemocnica Poprad**Rekonštrukcia 1. Suterénu pre potreby FRO, Nemocnica Poprad, a.s.**

INVESTOR:

Nemocnica Poprad, a.s., Banická 803/28, Poprad

Kód položky	Názov	Počet m.i.	Cena za m.i.	Spolu
AUDIOVRÁTNIK S PRÍSTUPOVÝM SYSTÉMOM - DODÁVKA				
<i>AUDIOVRÁTNIK</i>				
9135130	ATEUS Helios základný modul 3x1 tlačidlo, pulzná aj tónová voľba, spolupráca s ATÚ, funkcia intercom, automatické zavesenie po skončení hovoru, detekcia zavesenia a obsadenia linky, programovanie tlačidiel z telefónu, LED podsvietenie tlačidiel, spínač na ovládanie elektrického zámku, nerezový povrch	2 ks	132,99 €	265,98 €
9135250	prídavný spínací kontakt	2 ks	16,37 €	32,74 €
91341481	napájací zdroj 12V/2A	1 ks	15,00 €	15,00 €
34.1.00.E	el. zámok symetrický, inverzný, nízkoodberový, posúvny jazýček, jednosmerný	1 ks	28,85 €	28,85 €
<i>PRÍSTUPOVÝ SYSTÉM</i>				
WIST0201THpo	Riadiaca jednotka Wbox_THpo (krabica, prechodky, vývod pre 2 externé čítacie hlavy)	1 ks	231,88 €	231,88 €
	Čítacia hlava LW MiFare (Wiegand, sériové číslo)	2 ks	129,58 €	259,16 €
	Licencia pre prístupový systém WIS/K	2 ks	447,57 €	895,13 €
	komunikačná jednotka (RS485 - TCP/IP)			
	Napájací zdroj zálohovaný 13,7V/3.5A, 7Ah			
	Vysunutý komunikačný port Komunikačnej stanice/K - NT sl. v sieti LAN			
KSJ-00062-04	MOLEX PN Data Gate+ Modul 1 Port STP PowerC	6 ks	3,55 €	21,28 €
<i>KABELE</i>				
CAA-0322L-VL	Dátový kábel U/FTP 4 Pair PowerCat 6A 10G LSZH - 500r	310 m	0,29 €	90,33 €
	kábel CHKE-R O2x1	300 m	0,58 €	174,84 €
AUDIOVRÁTNIK S PRÍSTUPOVÝM SYSTÉMOM - DODÁVKA BEZ DPH			0,- Sk	2.015,19 €

AUDIOVRÁTNIK S PRÍSTUPOVÝM SYSTÉMOM - MONTÁŽ				
<i>AUDIOVRÁTNIK</i>				
	základný panel ATEUS Helios	2 ks	23,87 €	47,74 €
	prídavný spínací kontakt	2 ks	8,18 €	16,37 €
<i>PRÍSTUPOVÝ SYSTÉM</i>				
	zapojenie, oživenie a otestovanie riadiacej jednotky	1 ks	27,16 €	27,16 €
	zapojenie, oživenie a otestovanie čítačky	2 ks	21,50 €	43,00 €
	Inštalácia a konfigurácia programového vybavenia	1 ks	225,81 €	225,81 €
	montáž modulu RJ-45 Cat.6 (panel)	6 ks	1,30 €	7,77 €
	štítok prepojovacieho panelu	6 ks	0,20 €	1,23 €
<i>KABELE</i>				
	uloženie kábla STP Cat.6A	310 m	0,26 €	80,72 €
220110346	označenie kábla štítkom	12 ks	0,07 €	0,82 €
	meranie Permanent Link Class E	6 ks	1,30 €	7,77 €
220300001	forma kábová do 5x2	6 ks	0,82 €	4,91 €
210810041	Pevné uloženie kábla CYKY 2x1,5	16 m	0,27 €	4,36 €
210810001	Voľné uloženie kábla CYKY 2x1,5	284 m	0,27 €	77,48 €
AUDIOVRÁTNIK S PRÍSTUPOVÝM SYSTÉMOM - MONTÁŽ BEZ DPH			0,00 €	545,14 €

KÁBLOVÉ TRASY - DODÁVKA				
<i>Káblové príchytky</i>				
OBO GRIP 2031M/15	Kábová príchytka pre 15 káblov, kovová, pozink., l	120 ks	0,18 €	22,10 €
OBO MMS 6x50	Skrutková kotva 6x50, kovová, LSOH	120 ks	0,23 €	27,01 €
<i>Bezhalogénové rúrky</i>				
HFX 25	HFX 25 IEC Ohybná bezhalogénová rúrka, 320N/5cm, -4	20 m	0,38 €	7,64 €

PROTIPOŽIARNY TMEL				0,00 €
CP 671-F-18	Protipožiarny tmel Hilti, 2 kg	1 ks	15,35 €	15,35 €
	Drobný inštalačný a pomocný materiál	1 kpl.	68,20 €	68,20 €
KÁBLOVÉ TRASY - DODÁVKA BEZ DPH			0,- Sk	140,30 €

KÁBLOVÉ TRASY - MONTÁŽ				
220261661	vyznačenie trasy vedenia podľa plánu	10 m	0,07 €	0,68 €
220261641	montáž káblovej príchytky/úchytu v murive zo železobetónu	120 ks	0,14 €	16,37 €
220261641	montáž kotvy/vrutu/strmeňa M6 v murive zo železobetónu	120 ks	0,14 €	16,37 €
220260553	uloženie rúrky D25mm pod omietku	20 m	0,61 €	12,28 €
974049121	sekanie drážok 30x30 (betón)	10 m	2,59 €	25,92 €
220260553	uloženie rúrky D25mm pod omietku	20 m	0,61 €	12,28 €
460680041	prieraz múr betón 15 cm	4 ks	3,61 €	14,46 €
220300681	protipožiarna upchávka stenou/stropom	2 ks	5,46 €	10,91 €
	pomocné a drobné stavebné práce	1 kpl.	20,46 €	20,46 €
KÁBLOVÉ TRASY - MONTÁŽ BEZ DPH			0,- Sk	129,73 €

TECHNICKÁ DOKUMENTÁCIA				
	vykonávací projekt	1 ks	43,40 €	43,40 €
	zakreslenie porealizačného stavu	1 ks	93,00 €	93,00 €
	správa o východiskovej revízii, certifikáty, zaškolenie	1 ks	93,00 €	93,00 €
TECHNICKÁ DOKUMENTÁCIA BEZ DPH				229,40 €

SÚVISIACE NÁKLADY (VRN)				
	Transportná réžia	1	62,00 €	62,00 €
	Podiel pridružených výkonov	1	37,20 €	37,20 €
SÚVISIACE NÁKLADY (VRN) BEZ DPH				99,20 €

REKAPITULÁCIA				
	Audiovrátnik s prístupovým systémom - dodávka			2.015,19 €
	Audiovrátnik s prístupovým systémom - montáž			545,14 €
	Káblové trasy - dodávka			140,30 €
	Káblové trasy - montáž			129,73 €
	Technická dokumentácia			229,40 €
	Súvisiace náklady (VRN)			99,20 €
CELKOVÁ CENA BEZ DPH				3.158,96 €
	DPH 20%			
CELKOVÁ CENA S DPH				

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia 1. Suterénu pre potreby FRO, Nemocnica Poprad, a. s.

Objekt: Elektroinštalácie

Časť: 16214

JKSO: 0

Objednávateľ: Nemocnica Poprad, a. s.

Zhotoviteľ: DAG SLOVAKIA, a. s.

Dátum:

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D	D1		PRÁCE A DODÁVKY HSV				
	D	D2		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKČIE A PRÁCE				
1	K	013	971033231	Vybúranie otvoru v murive teh. plochy do 0, 0225 m2 hr.do 150 mm, -0,00400t	ks	36,000	0,66	23,66
2	K	013	971033241	Vybúranie otvoru v murive teh. plochy do 0, 0225 m2 hr.do 300 mm, -0,00800t	ks	2,000	1,10	2,19
3	K	013	971042241	Vybúranie otvoru v betónových priečkach a stenách plochy do 0, 0225 m2, do 300 mm, -0,01500t	ks	1,000	3,42	3,42
	D	D5		PRÁCE A DODÁVKY M				
	D	D6		M21 - 155 Elektromontáže				
4	K	921	210010005	Rúrka ohybná elektroinštaláčná, uložená pod omietkou, typ 23 - 36 mm	m	10,000	0,42	4,22
5	M	MAT	MAT345 6511212	Rúrka el-inšt. PP-Blend ohybná 038946 : HFX 20	m	10,000	1,15	11,47
6	K	921	210010140U	Elektroinštaláčny kanál 105x50 s prísušenstvom l=6m	m	8,000	8,30	66,36
7	M	MAT	MAT345 71A595	DLP KANÁL 105X55 podla vypracovanej ponuky l=6m	m	8,000	23,96	191,65
8	K	921	210010301	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	205,000	0,42	86,43
9	M	MAT	MAT345 600L000	Škatuľa KP prístrojová 1-nás : 31301, hĺbka 40, univerzálna	ks	205,000	0,11	22,88
10	K	921	210010321	Krabica odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia (1903, KR 68) kruhová	ks	95,000	1,80	171,40
11	M	MAT	MAT345 608K000	Škatuľa KR rozvodná : KU 68-1903 (D73x42) kompletná	ks	95,000	0,34	32,40
12	K	921	210010351	Škatuľová rozvodka z lisov, izolantu vrátane ukončenia káblov a zapojenia vodičov typ 6455-11 do 4 mm2	ks	5,000	3,12	15,62
13	M	MAT	MAT345 620D600	Škatuľa KR rozvodná uzav. IP66 : 6455-11, 4x vstup P16 (5x4/4mm2) plast	ks	5,000	2,39	11,94
14	K	921	210020309	Káblový žliab Mars, pozink. vrátane prísušenstva, 250/50 mm vrátane veka a podp.	m	49,000	2,98	146,13
15	M	MAT	MAT553 4730K06	Žliab káblový dierovaný MARS : NKZ 50x200	m	19,000	5,87	111,44
16	M	MAT	MAT553 4730K07	Žliab káblový dierovaný MARS : NKZ 50x400	m	30,000	10,08	302,25
								16,184,79
								29,27
								23,66
								2,19
								3,42
								4,22
								11,47
								66,36
								191,65
								86,43
								22,88
								171,40
								32,40
								15,62
								11,94
								146,13
								111,44
								302,25

17	M	MAT	MAT553 474K24	- oblik 90° : O 90x85x200, zinok					
18	M	MAT	MAT553 4749K02	- spojka žliab. 200 a 400					
19	M	MAT	MAT553 474K224	- skrutka+matica+2x podložka NSMP 8x12 (ZNCR)					
20	M	MAT	MAT553 4750K09	Záves pre žlab : NZ 200					
21	M	MAT	MAT553 4750K11	Záves pre žlab : NZ 400					
22	K	921	210020671	Konštrukcia ocelová, klasická všeobecná výroba, montáž vrátane základného náteru					
23	M	MAT	MAT132 310100	Uholník rovnoramenný 11373 20x20x3 mm					
24	K	921	210020911	Protipožiarna upchávkva, priechod stropom t 20 cm					
25	K	921	210020922	Protipožiarna upchávkva, priechod stenou - okraja orámovaný uhol t 30 cm					
26	K	013	974032830	Vyrezanie rýh frézovaním v muríve z plných pálených tehál hĺbky 2 cm, šírky 4 cm - 0,00144t					
27	K	921	210100253	Ukončenie celoplastových káblov zmrasť, záklopkou alebo páskou do 4 x 50 mm2					
28	K	921	210100251	Demontáž ukončenia káblov do 4x35-50					
29	K	921	210100253	Ukončenie celoplastových káblov zmrasť, záklopkou alebo páskou do 4 x 50 mm2					
30	K	921	210100258	Ukončenie celoplastových káblov zmrasť, záklopkou alebo páskou do 5 x 4 mm2					
31	K	PK	92121010-02585	Druhé zapojenie svetidla					
32	K	921	210100259	Ukončenie celoplastových káblov zmrasť, záklopkou alebo páskou do 5 x 10 mm2					
33	K	921	210110041	Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jednofázového - radenie 1					
34	M	MAT	MAT345 300L161	Spínač rad. 1 : 774401 Valena™, s krytom, bez rámpika, biely					
35	K	921	210110043	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový prep.stried. - radenie 5 A					
36	M	MAT	MAT345 313L161	Prepínač rad. 5 : 774405 Valena™, s krytom, bez rámpika, biely					
37	M	MAT	MAT345 319L161	Prepínač rad. 5B (6+6) : 774408 Valena™, s krytom, bez rámpika, biely					
38	K	921	210110045	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep. - radenie 6					
39	M	MAT	MAT345 324L161	Prepínač rad. 6 : 774406 Valena™, s krytom, bez rámpika, biely					
40	K	921	210110091	Spínač s plynulou reguláciou osvetlenia typ 3294,06380					
41	M	MAT	MAT921 AN21966	Spínač automat. so snímačom pohybu, 230V, AC, 3-vodič. prip.					
42	K	921	210110081	Sporáková prípojka typ 39563 - 13C, nástenná vrátane tieľkvy					
43	M	MAT	MAT345 308A321	Šporáková prípojka rad. 3 : 3425A-0344 B, Tango, biela					
44	K	921	210111011	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z					

45	M	MAT	MAT345 401L261	Zásuvka 1-nás. 77x4397 Valena™, bez rámkika, biela	kus	100,000	1,95	194,68
46	M	MAT	MAT345 410L461	Zásuvka 2-nás. 77x4390 Valena™, kompletná, biela	kus	42,000	2,44	102,60
47	K	921	210120023	Poistkový spodok 500 V vrátane zapojenia SPH 2 - SPC 100	ks	6,000	0,92	5,54
48	M	MAT	MAT358 5720O27	Poistka valcová 14,3x51 - 08666 : PV514 25A gR	kus	3,000	0,91	2,72
49	M	MAT	MAT358 5720O51	Poistka valcová 22,8x58 - 13796 : PV522 100A gR	kus	3,000	2,31	6,94
50	K	921	210961152	Demontáž celoplochovej rozvodnice 50kg	ks	12,000	3,17	38,09
51	K	921	210190003	Montáž oceľolechovej rozvodnice do váhy 100 kg	ks	1,000	5,38	5,38
52	K	921	210190051	Montáž rozvádzača skriňového, panelového za 1 pole - delený rozvádzač do váhy 200 kg	ks	1,000	22,96	22,96
53	M	MAT	MAT357 000F050	Rozvádzač R-REHAB	kus	1,000	2.216,50	2.216,50
54	K	921	210270801	Označovací káblový štítek z PVC rozmer 4x8cm(15-22 znak.)	ks	128,000	0,48	61,11
55	M	MAT	MAT342 251600	Označovací štítok	kus	128,000	0,04	5,56
56	K	921	210200023	Svietidlo interierové žiarivkové nástenné, IP 20 nepriamo osvetlenie	ks	9,000	3,96	35,60
57	M	MAT	MAT348 8M0040	Sv. núdzové PANORAMA 8W 3h IP44 stály režim, vr. zdroja (N)	kus	9,000	24,95	224,54
58	K	921	210200024	Svietidlo interierové žiarivkové stropné, nástenné, IP 40 okrúhle	ks	48,000	3,29	158,03
59	M	MAT	MAT347 4P030	Žiarivka úspor. kompak. ECOTONE 9W ECO 9W E27	kus	26,000	2,54	65,93
60	M	MAT	MAT347 4P048	Žiarivka úspor. kompak. ECOTONE 11W PLE/C 11W E27	kus	70,000	2,66	186,19
61	M	MAT	MAT348 2M0152	Sv. žiarivkové nástenné typ: BRKL 2x9W, IP40 ,BRKL209K0300/G23 EVG (A)	kus	27,000	15,51	418,67
62	M	MAT	MAT348 2M0154	Svietidlo žiarivkové OLLI 11 A2111011 FLC 2x11 W IP 54 (G)	kus	13,000	16,52	214,72
63	M	MAT	MAT348 2M0168	Sv. BRKL211KOE375/2G7 EVG 2x11 W IP 54 (A1)	kus	8,000	17,05	136,40
64	K	921	210200004	Svietidlo interierové okrúhle stropné, IP 20	ks	2,000	2,98	5,95
65	M	MAT	MAT347 4O002	Žiarivka kompak. 11W/ 21 E27	kus	2,000	2,54	5,07
66	M	MAT	MAT348 2B0932	Svietidlo so senzorom: 16938/93/16 Ecomoods Outdo (F)	kus	2,000	54,36	108,71
67	K	921	210200014	Svietidlo interierové žiarivkové stropné, IP 20 dvojtrubicové	ks	75,000	3,86	289,70
68	M	MAT	MAT347 4P138	Žiarivka kompak. T8, 36W/840	kus	129,000	1,29	166,36
69	M	MAT	MAT348 2M0670	Svietidlo žiarivkové 1x36W, TYP: MODUS, IP20 LLY136KO EVG (B)	kus	16,000	13,90	222,41
70	M	MAT	MAT348 2M0672	Svietidlo žiarivkové detto 1x36W - S NÚDZOVÝM ZDROJOM (Bn)	kus	5,000	30,39	151,96
71	M	MAT	MAT348 2M0712	Svietidlo žiarivkové MODUS KSO 2x36W, OPÁL, EP, IP40 (C)	kus	50,000	19,02	950,77
72	M	MAT	MAT348 2M0714	Svietidlo žiarivkové detto 2x36W - S NÚDZOVÝM ZDROJOM (Cn)	kus	4,000	32,13	128,54
73	K	921	210200048	Svietidlo interierové zabudované žiarivkové s opáľovým krytom, IP 20 dvojtrubicové	ks	8,000	3,74	29,91
74	M	MAT	MAT347 4O124	Žiarivka kompak. 13W/ 21	kus	8,000	2,71	21,68
75	M	MAT	MAT348 2B0124	Sv. žiarivk. vst. :Downlight MODUS SPMA 1x13W,EP,BIELY, IP20 (E)	kus	8,000	12,98	103,86
76	K	921	210220321	Sworka na potrub. "Bernard" vrát. páskica(bez vodiča a prípoj. vodiča)	ks	20,000	1,22	24,43

77	M	MAT	MAT354 903Z91	Páska Cu uzemňovacia pre Bernard	kus	20,000	0,98	19,59
78	K	921	210010702	Ekvipotenciálna svorkovnica	ks	8,000	6,48	51,83
79	M	MAT	MAT345 420A223	Svorka ekvipotenciálna	kus	4,000	8,53	34,10
80	M	MAT	MAT345 531A091	Rámik 1-násobný Mosaic10992 biely+záslepka	kus	4,000	1,91	7,64
81	M	MAT	MAT354 9090O30	Pripojnica potenciálového vyrovnania KO100E, s krytom	kus	4,000	1,02	4,09
82	K	921	210800005	Vodič medený Cu 4-25mm2 pevne uložený - ochranné pospojovanie	m	290,000	0,24	70,12
83	M	MAT	MAT341 010M125	Vodič Cu : H07-Z-K 4 zeli/zitý	m	126,000	0,43	54,68
84	M	MAT	MAT341 010M139	Vodič Cu : H07-Z-K 16 zeli/zitý	m	94,500	1,33	125,97
85	M	MAT	MAT341 010M146	Vodič Cu : H07-Z-K 25 zeli/zitý	m	84,000	2,16	181,76
86	K	921	210290751	Montáž motorického spotrebiča, ventilátora	ks	13,000	1,02	13,30
87	K	921	210811366	Silový kábel 750V pevne uložený do 3x2,5	m	2,748,000	0,48	1,328,93
88	M	MAT	MAT341 220M110	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : 1-CHKE-V-J 3x1,5 E30	m	845,250	0,73	618,38
89	M	MAT	MAT341 220M111	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : 1-CHKE-V-O 3x1,5	m	276,150	0,73	202,03
90	M	MAT	MAT341 220M120	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : 1-CHKE-V-J 3x2,5 E30	m	1,732,500	1,06	1,836,80
91	M	MAT	MAT341 220M210	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : 1-CHKE-V-J 4x1,5	m	21,000	0,98	20,57
92	M	MAT	MAT341 220M211	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : 1-CHKE-V-O 4x1,5	m	10,500	1,04	10,94
93	K	921	210810664	Silový kábel 750V pevne uložený do 5x2,5	m	100,000	0,59	58,90
94	M	MAT	MAT341 220M320	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : 1-CHKE-V-J 5x2,5	m	105,000	1,68	176,42
95	K	921	210810665	Silový kábel 750 pevne uložený 5x4	m	50,000	0,59	29,45
96	M	MAT	MAT341 220M330	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : 1-CHKE-V-J 5x4	m	52,500	2,80	146,80
97	K	921	210811452	Kábel 1kV pevne uložený do 5x35	m	80,000	0,88	70,43
98	M	MAT	MAT341 320M200	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : 1-CHKE-V-J 5x35	m	84,000	20,09	1,687,39
99	K	921	210011307	Osadenie HM 10	ks	400,000	0,35	141,36
100	M	MAT	MAT345 955K002	Hmoždinka PA : HM 10	ks	400,000	0,04	17,36
101	K	PK	92121328-0001	108 Pritáčka na podružný materiál	%	197,384	0,16	32,54
102	K	PK	92121328-0002	109 Doprava dodávok	%	52,000	0,12	6,20
103	K	PK	92121328-0008	114 Podiel pridružených výkonov	%	287,870	0,11	31,23
104	K	PK	92121328-0011	116 Presun dodávok	%	52,000	0,17	8,68
105	K	PK	92121329-0040	Demontáž existujúceho zariadenia-rozvádzače, zásuvky, vypínače	hod	23,200	5,21	120,83
106	K	PK	92121329-0050	Úprava rozvodnice	hod	8,000	5,21	41,66
107	K	PK	92121329-0120	Nepredvídané práce, demontáž svetidiel	hod	32,000	5,21	166,66
108	K	PK	92121329-0150	Koordinácia a úprava rozvodov s ostatnými profesiami	hod	24,000	5,21	124,99
								<u>16,214,06</u>
								<u>16,214,06</u>

Stavba : NEMOCNICA POPRAD, FYZIATRICKO-REHABILITAČNÉ ODDelenIE – LŮŽKOVÁ ČASŤ
 1. SUTERÉN

Dátum:

Časť : ELEKTRICKÁ POŽIARNA SIGNALIZÁCIA - EPS a POŽIARNY ROZHLAS - PR

Spracoval: Ing. Martin Rusínko

EPS a POŽ.ROZHLAS - REKAPITULÁCIA

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Dodávka	Montáž	Nosný materiál	Ostatné	Cena celkom
		EPS	Celkom						2.666,22 €
		PR	Celkom						4.682,39 €
			súčet						7.348,61 €

Stavba : NEMOCNICA POPRAD, FYZIATRICKO-REHABILITACNE ODDelenIE – LOZKOVA CAsT

1.SUTERÉN

Časť : ELEKTRICKÁ POŽIARNIA SIGNALIZÁCIA - EPS a POŽIARNY ROZHLAS - PR

Dátum:

Spracoval: Ing. Marín Rusíško

POŽ.ROZHLAS - ROZPOČET NÝKAZ HL. MONTÁŽNYCH POLOŽEK A MATERIÁLU

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Nosný materiál	Cena celkom
1	3	4	5	6	7	8	9	10	11

M Práce a dodávky M

2 22-M-4 Montáže oznam. a zabezp. zariadení										
1	220370453	Montáž reproduktorovej skrine 10 W, upevnenie, pripojenie k vedeniu a zapojenie nastlav optim. hlasnosti	KUS	18,00	8,72		156,91		156,91	
2	220370441-PC	Montáž reproduktora do podlahu včítane profpož. krytu, upevnenie, pripojenie k vedeniu	KUS	12,00	8,72		104,61		104,61	
3	220370066	Programovanie a záverečné meranie rozhlas. zariad. bez merania ZR, meranie charakteristík, vypiac. protokol	KUS	1,00	0,00				0,00	
4	220370472	Skúšanie reproduktora pri 2 až 5 programovej ústredí	KUS	30,00	1,13		33,96		33,96	
5	220281201	Montáž kábel CHKE-V, NHXH E30 do 2,5, počet žíl 2 až 5 pevne uložených nad podlahou resp. v drážke - KSFO	m	285,00	0,32		90,12		90,12	
6	220281303	Montáž kábel CHKE-V, NHXH E30 do 2,5, počet žíl 4 voľne uložený	m	40,00	0,32		12,65		12,65	
7	220280021	Montáž kábel do 5 x 2 x 0,5 mm, pripavený pevne na kábl. rebrik...	m	40,00	0,316		12,65		12,65	
8	3411403100	Nehorľavý kábel 1-NHXH-O 2x1,5 PS30 resp. E30	m	365,00	0,64	233,09			233,09	
9	2830446000-pc	káblové príchytka kovová - BAKS / STRADER do 2x ž125 pre E30	kus	500,00	0,40	198,40			198,40	
10	2830446000-pc	Objímka na káble záväzacia (skupinový držiak) kovová - BAKS / STRADER pre E30	kus	150,00	3,08	461,28			461,28	
10	2830444000	Kotva k káblovej príchytke pre PS30/60/90	kus	650,00	0,12	80,60			80,60	
11		Sonap príchytka s E30 pre zvislé uloženie na kábl. rebrik (rebrík - do existujúci)	kus	110,000	0,109	12,00			12,00	
12	220261642	Osadenie príchytky, vyvrtí diery, zašitač, príchytky v tvrdom kameni, betóne, železobetóne D 8 mm	ks	650,00	0,09		56,42		56,42	
13	220261661	Vyznačenie trasy vedenia podľa plánu	m	300,00	0,06		16,74		16,74	
13	220300001	Zhotovenie koncovkej káblovej formy na jednom konci do dĺžky 0,5 m, na kábl. do 5 x 2	ks	0,00	0,34		0,00		0,00	
14	220300601	Ukončenie kábl. NCEY, NCVY zmišľovacou zátkou a zapojenie vodičov do 5 x 1 alebo 1,5	ks	6,00	1,13		6,79		6,79	
15	210040701-pc	Frézovanie drážky do fl 45 mm	m	55,00	1,02		56,27		56,27	
16	210040711-pc	Ohvor pre preskup kábl. v	ks	1,00	10,23		10,23		10,23	
17	460680042-pc	Ohvor pre preskup kábl. v exist. Stupacke medzi podlažiami	ks	2,00	17,05		34,10		34,10	
18	210020912	Protipožiar. na upchávka, priechno stropom, stenou	m2	0,30	10,42		3,12		3,12	
19	MV	Múratecke výpomoci	%	0,01	594,46		5,94		5,94	
20	PM	Podružný materiál	%	0,03	984,93		29,55		29,55	
21	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	0,06	594,46		35,67		35,67	

22 22-M-5

DR - Dodávky

23	PR-DOD-01	DODAVKY- Požiarne rozhlás	ks	1,000	770,23	770,23			770,23
24	PR-DOD-02	Dopr.náklady - 3,6%	%	3,600	17,86	64,28			64,28
25	PR-DOD-03	Presun - 1,0%	%	1,000	17,86	17,86			17,86
26	OST	Ostatné							
27	HZS-004	Nešpecifikované práce - koordinácia s inými profesionálmi pri umiestňovaní reproduktorov	hod	15,000	6,324			94,86	94,86
28	HZS-101	PD skutkového stavu	ks	1,000	67,890	67,89			67,89
29		Celkom							2 666,22 €

Stavba : NEMOCNICA POPRAD, FYZIATRICKO-REHABILITÁCNE ODDelenIE – LŮŽKOVÁ ČASŤ

1.SUTERÉN

Dátum:

Časť : ELEKTRICKÁ POŽIARNA SIGNALIZÁCIA - EPS a POŽIARNY ROZHLAS - PR

Spracoval: Ing. Martin Rusiňko

EPS - ROZPOČET NÝKAZ HL. MONTÁŽNYCH POLOŽIEK A MATERIÁLU

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Nosný materiál	Cena celkom	
1	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
22-M-1										
Montáže oznam. a zabezp. zariadení prvky systému EPS										
1	220330101	Zariadenie EPS, montáž tlačidlového hlásica zapojenie, preskúšanie na ometku	KS	6,00	7,242		43,45		43,45	
2	220330113	Zariadenie EPS, montáž zásuvky aut. hlásica zapojenie, preskúšanie	KS	27,00	3,621		97,76		97,76	
3	220330133	EPS, montáž doplnkov k aut. hlásicom, kompletného hlásica v nevybúšnom prostredí	KS	27,00	2,716		73,32		73,32	
4	220330166	EPS, montáž poplachovej sirény, majáku - zapojenie, preskúšanie	KS	5,00	6,336		31,68		31,68	
5	220330191	Meranie kontinuity izolácie stavu a odporu 1 slučky (vedenia) pod jednotného signaliz. prvku k druhému	KS	35,00	1,135		39,71		39,71	
6	220330201	Preskúšanie vedľajších funkcií požiarnej ústredne, funkcie ovládania externých zariadení	KS	7,00	10,416		72,91		72,91	
7	220330712	Montáž ovládacej jednotky, koptera - pripojenie, nastavenie, oživenie, preskúšanie	KS	2,00	9,052		18,10		18,10	
8	220330727	Montáž požiarnej ústredne ; zapojenie - doplnenie vzhrobie	KS	1,00	56,594		56,59		56,59	
9	220330731	Uvedenie systému požiarnej ústredne do trvalej prevádzky, vyhodisková revízia zaškolenie obsluhy (Ua-1 linka = 25%)	KS	0,25	867,256		216,81		216,81	
10	220330736	Preskúšanie funkcie ovládaného zariadenia pripojeného na jeden výstup ovládacej jednotky	KS	7,00	10,416		72,91		72,91	
11	220330741	Uvedenie požiarneho hlásica do trvalej prevádzky, očistenie, kontrola, preskúšanie funkcie, zápis	KS	27,00	1,476		39,84		39,84	
12		Montáž skrine X-1-eps	KS	1,00	33,964		33,96		33,96	
13		Montáž elektromagnetu vrátane protikus a signal. kontaktu; zapojenie	KS	2,00	17,081		34,16		34,16	
14	MV	Murárske výpomoci	%	0,01	614,234		6,14		6,14	
15	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	0,06	614,234		36,85		36,85	
22-M-2										
Montáže oznam. a zabezp. zariadení - rozvody pre EPS										
17	220260061	BH Škatuľa, uprev. do pripraveného lôžka vr. zhluk otvorov pre vodice, zapojenie a uzavretie	KS	2,000	1,476		2,95		2,95	
18	220330101-pc	Montáž klúčového spínača do krabice pod ometku	KS	2,000	7,242		14,48		14,48	
19	mat	Kľúčový spínač do inst. krabice pod ometku - pre odbiokovanie elektromagnetu (napr. ORION ; UPRR41 - 1TR - UPR1 - 1R ; 1x rozpiacací kontakt; ODOMKNUŤ - ZAMKNUŤ Jednopolový, Kľuč je v každej spínacej polohe (vratovateľný)	KS	2,000	16,736		33,47		33,47	
20	220260532	Montáž rúrka do D 23 montáž vr. nepoj. krabice, vývodiek, ulož. vonne alebo pod ometku do pripravenej drážky	m	130,000	0,409		53,20		53,20	
21	220260541-1	Montáž rúrka do D23, montáž vr. napoj. krabice, vývodiek, pod ometku - trasa KSFO pre "S30"	m	30,000	0,409		12,28		12,28	
22	34507022200	I-Rúrka HFX 16; 25 siva	m	160,000	0,595		95,23		95,23	
23	220261661	Vyznačenie trasy vedenia podľa plánu	m	450,000	0,055		24,55		24,55	
24	220280021	Montáž kábel do 5 x 2 x 5 mm, pripevnený pevne na stenu, na rebrik.....	m	15,000	0,316		4,74		4,74	

25	220280221	Montáž kábel do 5 x 2 x 0,5 uloženie v rúrkach, lištách, resp. voľne	m	250,000	0,316		79,05		79,05
26	220280281	Montáž kábel do 5 x 2 x 0,5 mm uchytený pevne na príchýtkách nad podlahou	m	260,000	0,316		82,21		82,21
27	3412110560	Kábel JE-H(S)/H-R 1x2x0,8	m	350,000	0,273	95,48			95,48
28	3412110570	Kábel JE-H(S)/H-V 1x2x0,8	m	160,000	0,546	87,30			87,30
29		Kábel JE-H(S)/H-V 3x2x0,8	m	15,000	1,959	29,39			29,39
30	283044600-pc	kablová príchytka kovová - BAKS / STRADER do 2x H25 pre E30	kus	350,00	0,40	138,88			138,88
31	283044600-pc	Objímka na kábel zaťažacia (skupinový držák) kovová - BAKS / STRADER pre E30	kus	150,00	3,08	461,28			461,28
32	283044400	Kotva k kablovej príchytke pre PS30/60/90	kus	500,00	0,12	62,00			62,00
33	220261642	Osadenie príchýtky vyvrtí diery/zaliatec príchýtky v tvrdom kameni, betóne, zatezobetóne D 8 mm	ks	500,00	0,09		43,40		43,40
34	220300001	Zhotovenie koncovkej kablovej formy na jednom konci, do dĺžky 0,5 m, na kábel do 5 x 2	ks	18,000	0,341		6,14		6,14
35	220301456	Montáž prep. ochrany v inštal. krabici v zapojenia	ks	1,000	10,416		10,42		10,42
36		Prepät. ochrana DA 275DF10	ks	1,000	30,876	30,88			30,88
37	210040711-pc	Otvor pre prestup káblov	ks	1,00	17,05		17,05		17,05
37	210020912	Profilpožiarna upchávka prechod stropom, stenou	m2	0,100	10,416		1,04		1,04
38	210040701-pc	Frézovanie dŕážky do H 45 mm	m	130,00	1,02		132,99		132,99
39	MV	Murárske výpomoci	%	1,000%	1,357,800		13,58		13,58
40	PM	Podružný materiál	%	3,000%	1,357,800		40,73		40,73
41	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	6,000%	1,357,800		81,47		81,47
42	22-M-3	EPS-Dodávky							
43	dod-01	Dodávky - komponenty systému EPS	Sk	1,000	1847,228	1,847,23			1,847,23
44	dod-02	Dodávky - komponenty systému EPS-dopravné náklady	%	3,600	28,799	103,68			103,68
45	PD	Presun dodávok	%	1,000	28,799	28,80			28,80
46									
47	OST	Ostatné							
48	HZS-004	Nespecifikované práce - koordinácia s inými profesiami pri umiestňovaní hasičov	hod	15,000	6,336		95,05		95,05
49	HZS-101	PD skutkového stavu	ks	1,000	79,236	79,24			79,24
Celkom									
4.682,39 €									

Stavba : NEMOCNICA POPRAD, FYZIATRICKO-REHABILITAČNÉ ODDĚLENIE – LŮŽKOVÁ ČASŤ

Dátum:

1.SUTERÉN

Časť : ELEKTRICKÁ POŽIARNA SIGNALIZÁCIA - EPS a POŽIARNY ROZHLAS - PR

Spracoval: Ing. Martin Rusiňko

DODÁVKY - PRVKY SYSTÉMU POŽIARNY ROZHLAS - VARIODYN ESSER

V súlade s STN EN 60849 / VDE 0828

ROZŠÍRENIE SYSTÉMU RU1 (existujúci)

P.č.	TYP	POPIS	počet ks	Jedn.cena /Eur/	spolu
1		Riadiaci systém Využití sa existujúce rezeny	exist		
2		Reproduktory Reproduktor stropný - podhladový 9/6W, EVAC + Protipožiarny kryt / Art. Nr: 581127	12	29,59 €	355,11 €
DOP.TYP	CAD 10/TC	Zvukový projektor 10w, EVAC /Art. Nr: 581119	0	0,00 €	
DOP.TYP	EVAC W 5	Reproduktor nástenný 9/6W, EVAC	18	22,49 €	404,88 €
		Prípojovací adaptér EVAC	10	1,02 €	10,23 €
3	UPS	záložný zdroj 230Vtypu UPS; exist	exist		
4		Spolu			770,23 €

Stavba : NEMOCNICA POPRAD, FYZIATRICKO-REHABILITAČNÉ ODDELELENIE – LŮŽKOVÁ ČASŤ

Dátum:

1.SUTERÉN

ELEKTRICKÁ POŽIARNA SIGNALIZÁCIA - EPS a POŽIARNY ROZHLAS - PR

Spracoval: Ing. Martin Rusničko

Časť :

DODÁVKY - PRVKY SYSTÉMU EPS
 SYSTÉM EPS - ESSER - IQ8Quad
 ROZŠÍRENIE SYSTÉMU - ústredňa U3

Typ	Popis		merná jednotka	množstvo	Jedn.cena	spolu
U3	ústredňa EPS					
808003	Ústredna EPS IQ8control C	VdS G 299044	ks	exist		
01800*	Akku 12 V DC / 12 Ah	VdS: schváleno	ks	exist		
786016	Celni ovládací panel pro ústřednu	8000C/M, IQ8control C/M ver. SK	ks	exist		
784840	MM essenet 62,5 Kb	essenet I 64 K Baud	ks	exist		
772477	Periferní modul pro IQ8controlC/M	rozhr. pro OPPO a 1 MM pozice	ks	exist		
784382	MM analogring esserbus	127 prvkov / 127 skupin	ks		58,38 €	58,38 €
789303	Skřínka rozšíření pre X-1.EPS		ks	1	85,23 €	85,23 €
	Komponenty na zbernicu					
802371	Optický kouřový hlásič PAM	série IQ8Quad - VdS G 204060	ks	26	27,00 €	702,03 €
802373	OT-multisenzor, hlásič PAM	série IQ8Quad - G 205070	ks	1	40,64 €	40,64 €
805590	Sokl hlásiče v základní verzi	pro hlásiče IQ8Quad	ks	27	2,19 €	59,09 €
805576	Držák popisných štítků	bal. 10 ks	ks	3	1,13 €	3,40 €
804905	Elektronika tlačítka IQ8	s oddělovačem	ks	6	26,27 €	157,62 €
704900	Skřín tlačítkového hlásiče IQ8 červená		ks	6	2,19 €	13,13 €
766320	Maják 24V DC červený konvenčný	24V DC , IP54	ks	5	26,55 €	132,74 €
788600	Skřín pro bus-Koppler na omítku	barva bílá RAL 9003	ks	2	6,33 €	12,66 €
788612	Doska izolátora pre koppler		ks	2	8,14 €	16,28 €
808613	Esserbus-Koppler 4 vst./2 vyst.		ks	2	108,83 €	217,67 €
808610	Esserbus-Koppler 12 vyst.		ks	0	- €	- €
						1.498,87 €

Rozpočet na dodávku a montáž "Dorozumievacieho zariadenia sestra-pacient"
Objekt: Nemocnice Poprad - fyziatricko - rehabilitačné oddelenie

Názov	Označenie	Množst vo	materiál		montáž	
			cena/ks	celkom	cena/ks	celkom
Dodávka a montáž technológie HCC-07 IP						
Kontrola rozvodov		1	0,00	0,00	113,65	113,65
Hlavný terminál	MT - 07 IP	1	904,44	904,44	63,31	63,31
Datový rozvádzač 19"/9U	RA-07/9U	1	117,14	117,14	8,20	8,20
Napájací zdroj	PS-07 IP	1	607,04	607,04	42,49	42,49
Riadiaci server VoIP	SR-07 IP	1	283,22	283,22	19,83	19,83
SW licencia provozu účastníka	SW-L1	23	8,89	204,49	0,62	14,26
SW databáza historie volání	SW-HC	1	142,40	142,40	9,97	9,97
Kabel k terminálu (2m)	CT-07 IP	1	6,44	6,44	0,45	0,45
Adaptér k terminálu	AT-12V	1	12,83	12,83	0,99	0,99
Kabel telefonnej prípojky	CTC	1	3,88	3,88	0,27	0,27
Univerzálna polica 19"/1U	US 19"/1U	1	37,16	37,16	2,60	2,60
Analog/VoIP brána	AG-07 IP	1	92,42	92,42	6,47	6,47
Zásuvka terminálu	CMT-07 IP	1	11,95	11,95	0,84	0,84
Telefonná zásuvka IN-OUT	CT	2	18,69	37,37	1,31	2,62
Telefonný interface (pre analog. príst.)	TI - 07 IP	1	178,52	178,52	12,50	12,50
Datový switch 24 portov/19"	SWI-24	2	71,91	143,82	5,03	10,07
Napájací injektor 24 portov/19"	POE - 24/24"	2	70,00	140,00	4,90	9,80
Svietidlo signalizačné LED	CL	16	17,35	277,56	1,22	19,44
Izbový terminál	RT-07 IP	16	100,39	1.606,25	7,02	112,39
Izbový terminál s hovorom	RT-07V IP	1	110,32	110,32	7,73	7,73
Izbový terminál s displejom	RT-07D IP	1	140,88	140,88	9,86	9,86
Zásuvka pacienta s držákom a repro.	BC-07HS IP	23	74,26	1.707,92	5,20	119,50
Tlačidlo pacienta s ovl. rádia	PU - 07R IP	23	62,20	1.430,56	9,06	208,34
Tlačidlo núdzového volania	EB-07 IP	8	9,71	77,67	0,68	5,46
Táhlko a tlačidlo núdzového volania	EC-07 IP	3	14,07	42,22	0,99	2,96
Router board	RB-07 IP	1	72,89	72,89	5,10	5,10
Audio zásuvka	AC	1	13,91	13,91	0,97	0,97
Konektor včetně ochrany a proměření RJ45	CAT5E STP	82	0,33	26,95	3,82	313,17
Instalacia a konfiguracia systému		1	0,00	0,00	431,90	431,90
Kontrolný provoz, zaškolenie, vedľajšie výdaje		1	0,00	0,00	227,30	227,30
Súčty:				8.430,25		1.782,43

Slaboprúde rozvody - dodávka a montáž vodičov

vodič do trubiek, alebo do list LSOH	UTP CAT 5e	2.100	0,27	572,88	0,33	687,46
svorkovanie vodičov - forma	do 5x2 vodičů	1	0,00	0,00	11,13	11,13
Súčty:				572,88		698,59

Hrubá inštalácia - trubkovanie (lištovanie) a osadenie inštaláčnych krabic

inštaláčna krabica pod omietku	KO 125	1	1,36	1,36	5,67	5,67
inštaláčna krabica pod omietku	KU 68/2	55	0,22	11,94	1,42	78,09
inštaláčna krabica pod omietku	2xKP 67/1	28	0,55	15,28	2,84	79,51
inštaláčna krabica pod omietku	3xKP 67/1	2	0,55	1,09	2,84	5,68
trubka pod omietku	PVC 16	410	0,22	88,97	1,42	582,12
trubka pod omietku	PVC 23	70	0,16	11,28	1,42	99,39
sádra	štukaterská	50	0,32	15,81	4,07	203,67
štukovacia zmes	suchá	50	0,55	27,28	6,27	313,41
demontáž zastaralého zariadenia		6	0,00	0,00	11,35	68,08
Súčty:				173,01		1.435,61

Rekapitulácia:

Dodávky a montáže súčet - cena bez DPH:	13.092,77
--	------------------

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia 1. Suterénu pre potreby FRO, Nemocnica Poprad, a.s.

Objekt: Rekonštrukcia strechy nad vstupom pre návštevy

JKSO:

EČO:

Spracoval: Ing. Ladislav Králik

Dátum:

Objednávateľ: Nemocnica Poprad, a.s.

Zhotoviteľ: DAG SLOVAKIA, a. s.

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV Práce a dodávky HSV						4.157,65
6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						1.023,93
1	625250155	Doteplenie vonk. konštrukcie, bez povrchovej úpravy, systém XPS STYRODUR lepený, hr. izolantu 80 mm - ATIKA	m2	22,605	22,83	516,07
2	631571005	Násyp z vymývaného štrkopiesku 32-63 na strechách	m3	6,890	73,71	507,86
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						2.806,58
3	965041441	Búranie podkladov pórobetón hr.nad 100 mm, plochy nad 4 m2 -1,60000t	m3	17,225	36,40	626,99
4	965044120	Búranie podkladov betónových v strešných konštrukciách - 0,09000t	m2	86,125	6,97	600,29
5	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	35,386	7,15	253,01
6	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	36,586	13,20	482,94
7	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	365,860	0,51	186,59
8	979082111	Vnútrostavenskú doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	36,586	7,21	263,79
9	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	35,386	10,40	368,01
10	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	1,200	20,80	24,96
99 Presun hmôt HSV						0,00
11	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	12,910	25,34	327,14
PSV Práce a dodávky PSV						6.237,97
712 Izolácie striech						2.707,77
12	712300833	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° trojvrstvovej, -0,01400t	m2	86,125	0,21	18,09
13	7123111PC	Náter penetračný striech DEKPRIMER - D+M	m2	112,660	1,44	162,23
14	712341559	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10° pásmi pritav. NAIP na celej ploche, asfaltové pásy	m2	112,660	0,99	111,53
15	6283228500	Pás ťažký asfaltový Foalbit S 40	m2	112,660	5,10	574,57
16	712371805	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10° fóliou PVC mechanicky kotvenou	m2	112,660	1,60	180,26
17	2833000150	FATRAFOL 810 fólia 1,50 mm šedá	m2	129,550	8,03	1.040,29
18	712391171	Zhotov. povlak. krytiny striech plochých do 10° ostatné z ochranej textílie podklad.vrstvy	m2	112,660	1,60	180,26
19	712391172	Zhotov. povlak. krytiny striech plochých do 10° ostatné z ochranej textílie ochran. vrstvy	m2	112,660	1,60	180,26
20	6936651300	Geotextília netkaná polypropylénová Tatrax PP 300	m2	259,100	0,93	240,96
21	998712103	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	0,580	33,31	19,32
713 Izolácie tepelné						2.965,24

2	713141801	Demontáž tepelnej izolácie doskami striech	m2	94,380	1,61	151,95
3	713133121	Montáž tepelnej izolácie dielcami stien, prichytením	m2	24,200	1,46	35,33
4	2837640301	Polystyrén doska EPS hrúbka 80 mm	m2	22,000	5,84	128,48
5	2837640411	Polystyrén doska EPS hrúbka 40 mm	m2	3,500	2,92	10,22
6	713142151	Montáž tepelnej izolácie doskami striech - kladenie na sucho	m2	188,760	0,59	111,37
7	28376534420	EPS Roofform 150 S penový polystyrén hrúbka 100 mm	m2	94,380	10,00	943,80
8	28376534410	EPS Roofform 150 S penový polystyrén hrúbka 80 mm	m2	94,380	8,00	755,04
9	713143151	Montáž tepelnej izolácie dielcami striech, jednovrstvová kladenie na sucho	m2	94,380	0,59	55,68
10	28376535010	Spádová doska z penového polystyrénu EPS 100 hr. 20-60 mm	m3	3,200	108,48	347,14
11	28376530PC	Doplnková izolácia penový polystyrén EPS 150 Roofform hr. 40-160 mm	m3	4,080	100,00	408,00
12	998713103	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	t	0,598	30,48	18,23
721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia						156,45
13	7212330PC	Strešný vtok vyhrievaný pre ploché strechy so zvislým odtokom DN 150 mm	ks	1,000	156,45	156,45
764 Konštrukcie klampiarske						408,51
14	764391200p	Krycia lišta z poplastovaného Pz plechu rš 150 mm	m	17,000	6,88	116,96
15	764430250P	Oplechovanie z Poplastovaného Pz plechu muriva a nadmuroviek vrátane rohov rš 600 mm	m	20,550	12,98	266,74
16	764430850	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš 600 mm, - 0,00337t	m	20,550	0,89	18,29
17	998764103	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	0,143	45,56	6,52
Celkom						10.395,62

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia 1. Suterénu pre potreby FRO, Nemocnica Poprad, a.s.
 Objekt: Architektúra

Objednávateľ: Nemocnica Poprad, a.s.
 Zhotoviteľ: DAG SLOVAKIA, a. s.

JKSO:
 EČO:
 Spracoval: Ing. Ladislav Králik
 Dátum:

P. Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV		HSV				83.913,23
1		Zemné práce				1.601,15
1	113107131	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	49,750	14,26	709,44
2	113107141	Odstránenie krytív ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	26,500	2,18	57,77
3	113202111	Vytrhanie obrubníkov kamenných, s vybúraním lôžka, -0,14500t	m	34,000	1,55	52,70
4	113307122	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	88,250	6,92	610,69
5	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	6,270	3,94	24,70
6	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	6,270	0,75	4,70
7	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	3,804	22,30	84,83
8	162701112	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 15000 m	m3	3,804	8,24	31,34
9	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	3,804	0,98	3,73
10	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	5,326	3,99	21,25
3		Zvislé a kompletne konštrukcie				12.076,51
11	311273502	Murivo nosné z tvárnic YTONG P+D na MC-5 a tenkovrst.,maltu YTONG hr.300 mm	m3	7,987	116,83	933,12
12	311273504	Murivo nosné z tvárnic YTONG P+D na MC-5 a tenkovrst.,maltu YTONG hr.375 mm	m3	1,321	122,77	162,18
13	3122721201	Murivo výplňové z tvárnic YTONG hladkých na MC-5 - schodiskové stupne	m3	3,350	116,55	390,44
14	317121102	Montáž prefabrikovaného prekladu pre svetlosť otvoru nad 1050 do 1800 mm	ks	21,000	4,39	92,19
15	5953172402	YTONG Nenosný preklad, rozmer 125x249x1250	ks	5,000	13,26	66,30
16	5953172401	YTONG Nenosný preklad, rozmer 150x249x1250	ks	8,000	15,93	127,44
17	5953172415	YTONG Prekladový trámec, rozmer 125x124x1500	ks	8,000	9,00	72,00
18	317121103	Montáž prefabrikovaného prekladu pre svetlosť otvoru nad 1800 do 3750 mm	ks	3,000	8,01	24,03
19	5953172417	YTONG Prekladový trámec, rozmer 125x124x2000	ks	2,000	12,03	24,06
20	5953172418	YTONG Prekladový trámec, rozmer 125x124x2250	ks	1,000	13,53	13,53
21	340239235	Zamurovanie otvorov pl do 4 m2 v priečkach alebo stenách z priečkových Ytong hr. 150 mm	m2	3,600	19,71	70,96
22	342272100	Obmúrovka z tvárnic YTONG na MC-5 a tenkovrst.,maltu YTONG hr.50 mm	m2	34,500	11,22	387,09
23	342272103	Priečky z tvárnic YTONG na MC-5 a tenkovrst.,maltu YTONG hr.125 mm	m2	63,177	17,02	1.075,27
24	342272121	Priečky z tvárnic YTONG P+D na MC-5 a tenkovrst.,maltu YTONG hr.100 mm	m2	77,971	15,44	1.203,87
25	342272122	Priečky z tvárnic YTONG P+D na MC-5 a tenkovrst.,maltu YTONG hr.150 mm	m2	346,752	19,85	6.883,03
ml	342948115	Ukončenie priečok ku konštrukciám montážnou penou	m	275,500	2,00	551,00
4		Vodorovné konštrukcie				665,34
27	411321314	Betón stropov doskových a trámových, železový tr.C 20/25	m3	1,300	227,27	295,45

28	411354171	Podporná konštrukcia stropov pre zaťaženie do 5 kpa zhotovenie	m2	12,960	2,93	37,97
29	411354172	Podporná konštrukcia stropov pre zaťaženie do 5 kpa odstránenie	m2	12,960	0,91	11,79
30	411354255	Debnenie stropu, zabudované s plechom vlnitým pozinkovaným, výšky vln do 50mm hr. 0,8mm	m2	12,960	11,26	145,93
31	411354271	Príplatok za lôžko z cementovej malty (merajú sa výmery m2 debnenej plochy)	m2	4,320	1,27	5,49
32	411362021	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových alebo balkónových, zo zváraných sietí KARI	t	0,096	998,83	95,89
33	411388531	Zabetónov. otvoru s plochou 0, 25-1,00 m2, v stropoch zo železobetónu vč. debnenia a výstuže	m3	0,200	364,09	72,82

5

Spevnené plochy

3.304,97

34	5642311110	Kryt zo štrkopiesku vymývaného s rozprestretím a zhutnením po zhutnení hr.100 mm - Okapový chodník	m2	98,000	2,33	228,34
35	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.150 mm	m2	98,000	3,79	371,42
36	564752115	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 190 mm	m2	10,000	5,44	54,40
37	577141112	Betón asfaltový po zhutnení l.tr. strednozrnný AC 11 (ABS) hr.50mm - Rampa pri vstupe	m2	10,000	22,59	225,90
38	596911111	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších do 20 m2	m2	11,000	9,49	104,39
39	5922913205	Zámková dlažba sivá hrúbky 6 cm	m2	11,000	9,52	104,72
40	916561111	Osadenie záhonového obrubníka betónového, do lôžka z betonu prost. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	70,000	9,40	658,00
41	5922924501	Obrubník chodníkový 100x20x5 cm farba sivá	ks	70,000	2,37	165,90
42	457971111	Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom, so sklonom do 1:5, šírky geotextílie do 3 m	m2	88,000	0,67	58,96
43	6936651300	Geotextília netkaná polypropylénová Tatrax PP 300	m2	96,800	0,77	74,54
44	6971002PC	Čistiaca rohož exteriérová gumová vrátane rámu - D+M	m2	16,440	75,09	1.234,48
45	6971005PC	Čistiaca rohož interiérová - D+M	m2	2,000	11,96	23,92

6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

37.216,45

46	611403399	Hrubá výplň rýh v stropoch akoukoľvek maltou, akejkoľvek šírky rhy	m2	34,032	8,10	275,66
47	611411121	Cementovanie (náterom) mliekom z bežného šedého cementu vnútorných stropov a podhládov schod.konštrukcií	m2	547,360	0,95	519,99
48	611421331	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha nad 10 do 30 % štukových	m2	547,360	4,90	2.682,06
49	612403399	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkoľvek šírky rhy	m2	122,685	7,56	927,50
50	612409991	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	264,070	2,81	742,04
51	612411121	Cementovanie (náterom) mliekom z bežného šedého cementu vnútorných stien	m2	2.249,144	0,32	719,73
52	612421331	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % štukových	m2	533,572	4,10	2.187,65
53	612425931	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m2	26,400	8,58	226,51
54	612471491	Úprava vnútorných stien omietkou 1x Kerzapat ručným nanášaním a vyhladením	m2	533,572	2,22	1.184,53
55	612473182	Vnútorná omietka stien vápennocementová zo suchých zmesí i v schodisku, štuková	m2	1.155,600	4,22	4.876,63
56	612473186	Príplatok za zabudované rohovníky (uholníky) na hrany	m	140,000	0,56	78,40
57	6124731PC	Nerezové uholníky L 100x100 na vonkajšie rohy	m	16,000	28,97	463,52
58	612481119	Potiahnutie vnútorných stien, sklotextílnou mriežkou	m2	1.372,280	1,93	2.648,50
59	622464113	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová Weber - Terranova silikátová roztieraná stredozrnná	m2	3,426	5,65	19,36
60	622464311	Vonkajšia omietka stien BAUMIT ušľachtilá mozaiková so základným náterom Granopor, hr.zrna 2 mm	m2	46,170	15,65	722,56

61	625250157	Doteplenie vonk. konštrukcie, bez povrchovej úpravy, systém XPS STYRODUR 2800 C - BASF, lepený rámo s prikotvením, hr. izolantu 120 mm	m2	30,100	15,17	456,62
62	625251120	Zateplenie stien doskami NOBASIL FKD systém BAUMIT hr. 12cm bez omietky	m2	49,990	20,05	1.002,30
63	631312121	Doplnenie existujúcich mazanín prostým betónom bez poteru o ploche 1-4 m2 a hr.do 80 mm	m3	33,447	104,48	3.494,54
64	631312141	Doplnenie existujúcich mazanín prostým betónom (s dodaním hmôt) bez poteru rýh v mazaninách	m3	5,105	115,47	589,47
65	631312611	Mazanina z betónu prostého tr.C 16/20 hr.nad 50 do 80 mm - schodisko	m3	0,870	237,09	206,27
66	631319151	Príplatok za prehlad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 50-80 mm	m3	0,870	19,55	17,01
67	631362021	Výstuž mazanín z betónov a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	0,100	1.002,93	100,29
68	632451221	Poter pieskovocementový 400 kg/m3, hladný oceľovým hladidlom,hr.nad 10 do 20 mm	m2	1.003,560	6,37	6.392,68
69	632451236	Poter pieskovocementový 400 kg/m3, hladný oceľovým hladidlom,hr.do 50 mm spádovaný	m2	13,430	16,13	216,63
70	632477006	Nivelačná stierka podlahová hrúbky 5 mm	m2	479,410	7,16	3.432,58
71	632902111	Príprava zatvrdnutého povrchu betónových mazanín pre cementový poter cementovým mliekom	m2	1.003,560	0,37	371,32
72	642942111	Osadenie oceľového dverového rámu plochy otvoru do 2, 5m2	ks	27,000	78,60	2.122,20
73	5533194000	Zárubeň oceľová CgU 60x197x10cm	ks	1,000	18,47	18,47
74	5533194500	Zárubeň oceľová CgU 80x197x10cm	ks	12,000	19,14	229,68
75	5533194600	Zárubeň oceľová CgU 90x197x10cm	ks	4,000	19,54	78,16
76	5533194605	Zárubeň oceľová CgU 100x197x10cm	ks	1,000	24,59	24,59
77	5533230600	Zárubeň oceľová CgU 110x197x10 cm	ks	9,000	21,00	189,00

9 Ostatné konštrukcie a práce 3.970,32

78	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	1.691,000	0,78	1.318,98
79	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	1.003,560	1,96	1.966,98
80	952902110	Čistenie budov zametáním v miestnostiach, chodbách, na schodišti a na povalách	m2	2.006,530	0,08	160,52
81	9539441200	D+M - kotvy HILTI vč. lepidla	ks	58,000	4,08	236,64
82	HZS001	HZS - Demontáž technológie výtahu, Úprava mreží anglického dvorca	hod	80,000	3,59	287,20

960 Búracie práce 18.823,31

83	962031132	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	635,361	2,29	1.454,98
84	962032231	Búranie muríva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových,cementových na maltu, -1,90500t	m3	1,966	17,10	33,62
85	962052314	Búranie muríva železobetónového pilierov, -2,40000t	m3	4,341	91,16	395,73
86	962081141	Búranie muríva priečok zo sklenených tvárnic, hr. do 150 mm, -0,08200t	m2	10,900	4,06	44,25
87	963051113	Búranie železobetónových stropov doskových hr.do 80 mm, -2,40000t	m3	22,750	69,42	1.579,31
88	965024121	Búranie kamenných podláh alebo dlažieb z dosiek alebo mozaiky, -0,19200t	m2	65,000	1,19	77,35
89	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	24,600	1,28	31,49
90	968061127	Vyvesenie alebo zavesenie kov. dverného krídla do 2 m2	ks	38,000	0,43	16,34
91	968062256	Vybúranie kovových rámov okien jednoduchých plochy do 4 m2, -0,03000t	m2	18,510	1,97	36,46
92	968062366	Vybúranie kovových rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 4 m2, -0,05400t	m2	8,982	3,75	33,68
93	968062367	Vybúranie kovových rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy nad 4 m2, -0,04800t	m2	116,633	3,04	354,56
94	968063455	Vybúranie kovových dverových zárubní, -0,08200t	m2	62,843	3,66	230,01

95	968063745	Vybúranie kovových stien plných, zasklenených alebo výkladných, -0,02400t	m2	70,399	1,37	96,45
96	971052651	Vybúranie otvoru v železobet. priečkach a stenách plochy do 4 m2, hr.do 600 mm, -2,40000t	m3	1,560	138,59	216,20
97	965042121	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy do 1 m2 -2,20000t	m3	33,447	70,10	2.344,63
98	972046001	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 20 mm do stropov - betónových, dlažieb -0,00001t	cm	500,000	0,48	240,00
99	974032243	Vysekanie rýh v stenách a priečkach z dutých tehál a tvárnic v priestore priľahlom k stropnej konštrukcii do hĺbky 70 mm a š. do 100 mm, -0,01000t	m	612,000	1,65	1.009,80
100	978011141	Otlčenie omietok vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 30 %, -0,01000t	m2	1.080,932	0,56	605,32
101	978059531	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2, -0,06800t	m2	35,000	2,00	70,00
102	9780596310	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vonkajších mozaikových	m2	26,200	3,17	83,05
103	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	360,485	9,87	3.557,99
104	979081121	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	3.604,850	0,38	1.369,84
105	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	360,485	5,39	1.943,01
106	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	360,485	0,61	219,90
107	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	360,485	7,71	2.779,34

99 Presun hmôt HSV

6.255,18

108	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	330,263	18,94	6.255,18
-----	-----------	---	---	---------	-------	----------

PSV PSV

87.947,31

711 Izolácie proti vode a vlhkosti

962,33

109	7111230PC	Hydroizolačný náter Aquafin 2K + ASO Dichtband	m2	63,602	13,70	871,35
110	7111400PC	Úprava ukončenia exist.hydroizolácie pásmi Glasbit š. 500 mm - D+M	m2	12,500	4,37	54,63
111	998711203	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 12 do 60 m	%	11,687	3,11	36,35

712 Izolácie striech

0,00

112	7120001PC	Úprava strechy nad vstupom pre návštevy - viď samostatný rozpočet !!!	kpl	1,000	0,00	Samostatný rozpočet
-----	-----------	---	-----	-------	------	---------------------

725 Zdravotechnika

82,71

113	720010001	Zdravotechnika - dodávka + montáž	kpl	1,000	0,00	Samostatný rozpočet
114	725110814	Demontáž záchoda odsávacieho alebo kombinačného, - 0,03420t	súb	2,000	3,09	6,18
115	725210821	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb	19,000	2,40	45,60
116	725220831	Demontáž vane liatinovej -0.09510t	súb	1,000	3,03	3,03
117	725310821	Demontáž drezu jednodielneho bez výtokovej armatúry na konzolách, -0,01707t	súb	3,000	2,40	7,20
118	725820801	Demontáž batérie nástennej do G 3/4, -0,00156t	súb	23,000	0,90	20,70

730 Ústredné kúrenie

0,00

119	730000001	Ústredné vykurovanie	kpl	1,000	0,00	Samostatný rozpočet
-----	-----------	----------------------	-----	-------	------	---------------------

763 Konštrukcie - drevostavby

3.372,45

120	763132110	SDK podhľad KNAUF D112 zavesená dvojvrstvomá kca profil CD dosky GKB hr. 12,5 mm	m2	180,250	13,16	2.372,09
121	763132220	SDK podhľad KNAUF D112 zavesená dvojvrstvomá kca profil CD dosky GKF hr. 15 mm protipožiarny 45 min.	m2	19,980	18,78	375,22
122	763132310	SDK podhľad KNAUF D112 zavesená dvojvrstvomá kca profil CD dosky GKBI hr. 12,5 mm	m2	29,210	14,12	412,45

123	763147115	Sadrokartónový obklad požiarny 45 min. GKF hr. 12,5 mm	m2	6,500	13,97	90,81
124	998763101	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	t	3,771	32,32	121,88

764 Konštrukcie klampiarske

529,33

125	764410250P	Oplechovanie parapetov z POPLASTOVANÉHO Pz plechu vrátane rohov	m	55,300	8,65	478,35
126	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, - 0,00135t	m	29,500	0,60	17,70
127	764421870	Demontáž oplechovania striešky rš od 400 do 500 mm, - 0,00252t	m	26,000	0,60	15,60
128	998764101	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6m	t	0,550	32,14	17,68

766 Konštrukcie stolárske

26.749,76

129	7661212100	Montáž drevených stien kompletizovaných plných laminátových	m2	5,460	8,77	47,88
130	6119890PC	WC priečky HPL laminátové	m2	5,460	105,91	578,27
131	766621000	Montáž okien plastových vč. utesnenia	m	438,920	0,00	0,00
132	61141000PC	Plastové okná s izolačným trojsklom vč. parapetných dosiek	m2	143,160	123,60	17.694,58
133	61141001PC	Plastové okná interiérové s jednoduchým zasklením	m2	19,480	111,62	2.174,36
134	7666611120	Montáž dverového krídla kompletiz. otváracieho do ocelevej alebo fošňovej zárubne, jednokrídlové	ks	27,000	6,96	187,92
135	61171030PC	Dvere SAPELI Elegant 10 vnútorné, laminátované plné, š. 60, 80, 90, 100, 110 cm	ks	27,000	213,30	5.759,10
136	7666621120	Montáž dverového krídla kompletiz. posuvného do obložkovej zárubne, jednokrídlové vč. puzdra	ks	1,000	6,96	6,96
137	61171031PC	Dvere SAPELI Elegant 10 posuvné do puzdra, laminované, š. 80 cm vč. obložkovej zárubne a puzdra JAP	ks	1,000	279,89	279,89
138	998766103	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	1,027	20,25	20,80

767 Konštrukcie doplnkové kovové

35.365,53

139	7672211200	Demontáž a spätná montáž zábradlí schodísk z rúrok do muriva	m	9,000	5,02	45,18
140	767581802	Demontáž podhľadov	m2	25,800	2,86	73,79
141	7671320PC	Nerezový obklad piliera - dodávka + montáž	m2	7,200	11,72	84,38
142	7676161110	Montáž okien, dverí a zasklených stien z AL-profilov	m2	49,134	0,00	0,00
143	55341300PC 1	Dvere hliníkové interiérové presklené 1100x2495 mm protipožiarné EI 45 s elektromotorom, ovládanie EPS	ks	2,000	4.061,42	8.122,84
144	55341300PC 2	Dvere hliníkové interiérové presklené 800x2495 mm protipožiarné EI 45, ovládanie EPS	ks	1,000	1.682,51	1.682,51
145	55341300PC 3	Dvere hliníkové interiérové dvojkridlové presklené 1650x1970 mm protipožiarné EI 45	ks	1,000	3.060,69	3.060,69
146	55341300PC 4	Dvere hliníkové interiérové dvojkridlové presklené dymotesné 1500x1970 mm	ks	1,000	1.406,08	1.406,08
147	1	Hliníkové zasklené steny exteriérové	m2	24,564	390,03	9.580,70
148	2	Hliníkové zasklené steny interiérové	m2	9,880	335,21	3.311,87
149	767995103	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 10 do 20 kg	kg	413,010	1,51	623,65
150	55301000PC	Oceľové prvky pre stavebné úpravy otvorov	kg	413,010	0,89	367,58
151	767995104	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 20 do 50 kg	kg	294,280	0,69	203,05
152	55302000PC	Doplnkové oceľové konštrukcie - úprava VŠ	kg	294,280	0,89	261,91
153	55311000PC	Interiérové madlo nerezové - D+M	m	55,000	86,39	4.751,45
154	55312000PC	Sada 1 pre imobilných	sa da	3,000	185,17	555,51
155	55313000PC	Sada 2 pre imobilných	sa da	2,000	113,44	226,88
156	55314000PC	Sada 3 pre imobilných	sa da	1,000	294,63	294,63
157	55315000PC	Sprchové závesy polyesterové vč. závesnej nerezovej tyče - D+M	kus	3,000	224,60	673,80

158	998767103	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	1,518	25,71	39,03
771		Podlahy z dlaždíc				1.134,11
159	771415014	Montáž soklíkov z obkladačiek porovinových do tmelu, rovné výška 100 mm	m	29,300	1,61	47,17
160	771575208	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do tmelu bez povrchovej úpravy alebo glaz., reliéf. 300x300 mm	m2	71,670	7,84	561,89
161	5976412101	Dlaždice keramické s hladkým povrchom líca úprava 1 A 300x300 mm	m2	43,200	7,31	315,79
162	59764120PC	Dlaždice keramické protišmykové GRES	m2	35,000	5,30	185,50
163	998771103	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	1,962	12,11	23,76
776		Podlahy povlakové				9.308,06
164	776200810	Odstránenie povlakových podláh zo schodiskových stupňov lepených bez podložky -0,00050t	m	33,000	0,45	14,85
165	776200830	Odstránenie povlakových podláh zo schodiskových stupňov lepených hrán stupňov -0,00030t	m	33,000	0,23	7,59
166	776511820	Odstránenie povlakových PVC podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	555,070	1,46	810,40
167	776220110	Lepenie povlakových podláh z PVC na schodiskových stupňoch na stupnice rovné	m	33,000	0,68	22,44
168	776220200	Lepenie povlakových podláh z PVC na schodiskových stupňoch na podstupnice	m	33,000	0,37	12,21
169	776220300	Lepenie povlakových podláh z PVC na schodiskových stupňoch hrany na stupne	m	33,000	2,53	83,49
170	2841291505	Podlahovina z PVC hr 2mm	m2	20,000	9,97	199,40
171	7765211000	Lepenie povlakových podláh kaučukových a PVC bez podkladu z pásov vč. fabiónových soklíkov a penetračného náteru	m2	479,410	3,44	1.649,17
172	284129100P C	Podlahovina kaučuková NORAPLAN hr 2mm vč. fabiónových soklíkov	m2	503,400	12,89	6.488,83
173	998776103	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	2,063	9,54	19,68
781		Dokončovacie práce a obklady				7.208,05
174	781415013	Montáž obkladov vnútor. stien kladených do tmelu pravouhlých veľ. 150x150mm	m2	234,065	23,16	5.420,95
175	5978150005	Obkladačky keramické jednofarebné hladké	m2	245,800	6,65	1.634,57
176	7816721PC	Montáž obkladov parapetov z dlaždíc betónových do cementovej malty - D+M	m	3,600	31,39	113,00
177	998781103	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	3,264	12,11	39,53
783		Dokončovacie práce - nátery				0,00
178	783894612	Náter SADAKRINOM bielym pre náter sadrokartónových stropov 2x	m2	270,518	1,62	438,24
784		Dokončovacie práce - maľby				0,00
179	784152370	Príplatok za farebný odtieň	m2	110,069	0,19	20,91
180	7844522710	Maľby z maliarskych zmesí tekutých Prímalex, Superlex, Farnal jednofarebné dvojnás. výšky do 3,80 m	m2	2.236,332	1,24	2.773,05
181	784459120	Maľby z maliarskych zmesí tekutých - zhotovenie styku dvoch farieb	m	11,600	0,24	2,78
M		M				50,40
21-M		Elektromontáže				0,00
182	210000001	Elektroinštalácia	kpl	1,000	0,00	Samostatný rozpočet
22-M		Montáže oznam. a zabezp. zariadení				0,00
183	220000001	Elektro slaboprúd - STA	kpl	1,000	0,00	Samostatný rozpočet
184	220000002	Elektro slaboprúd - Štrukturovaná kabeláž	kpl	1,000	0,00	Samostatný rozpočet
185	220000003	Elektro slaboprúd - Audiovrátnik + Prístupový systém	kpl	1,000	0,00	Samostatný rozpočet
186	220000004	EPS + Požiarň rozhlás	kpl	1,000	0,00	Samostatný rozpočet

187	22000005	Komunikačný systém pacient - sestra	kpl	1,000	0,00	Samostatný rozpočet
24-M		Montáže vzduchotechnických zariadení.				50,40
188	240000001	Vzduchotechnika - dodávka + montáž	kpl	1,000	0,00	Samostatný rozpočet
189	2400400290	Demontáž potrubia VZT	m	60,000	0,84	50,40
27-M		Rozvody tlakového vzduchu				0,00
190	270000001	Rozvod tlakového vzduchu a kyslíka	kpl	1,000	0,00	Samostatný rozpočet
<u>Celkom</u>						<u>171.910,94</u>

Rozpočet - "Nemocnica Poprad, Fyziatricko - rehabilitačné oddelenie - lôžková časť"

Zariadenie interiéru

Investor: Nemocnica Poprad, a.s., Banická 803/28, Poprad

Vypracoval: Ing.Lenka Smoluchová, PhD.

P.č.	Vybavenie na priestor:	Počet	Jedn.	Cena EUR / jedn.		hodnota DPH/jedn.	Cena EUR/spolu bez DPH
				bez DPH	s DPH		
1	Miestnosť R101 -- hala - vstup na oddelenie	5	ks	119,00	142,80	23,80	595,00 EUR
2	Stôl jedáľenský 1400x800mm, kovová centrálna stĺbová noha - zdvojená	20	ks	32,50	39,00	6,50	650,00 EUR
3	Stolička konferenčná, bez opierky rúk, kovová konštrukcia, sedák + operadlo - tvarovaná preglejka	8	ks	65,83	79,00	13,17	526,64 EUR
4	Kresielko kožené, max. pôdor. rozmer = 700x700 mm	2	ks	49,00	58,80	9,80	98,00 EUR
5	Konferenčný stolík	1	ks	109,00	130,80	21,80	109,00 EUR
6	Vstavaný pult INT/PI1	3,87	m	36,00	43,20	7,20	139,32 EUR
7	Obklad interiérový za vstavaným pultom P1 (pozri INT/OB2), LDTD 18, ABS 2mm, v=1820, skryté vešanie	6,33	m	36,00	43,20	7,20	227,88 EUR
8	Obklad interiérový pri jed. stoloch (pozri INT/OB3), LDTD 18, ABS 2mm, v=300, skryté vešanie	1	ks	12,50	15,00	2,50	12,50 EUR
9	Odpadkový kôš so šliapadlom, nereзовý	1	ks	459,16	550,99	91,83	459,16 EUR
10	LCD televízor, uholpriečka 46" (cca 116 cm) + držiak na stenu						
11	Miestnosť R102 -- kuchynka, výdaj stravy	1	ks	89,00	106,80	17,80	89,00 EUR
12	Regál úložný, policový - kov, 800x400mm, v=±2000mm	1	cel	409,00	490,80	81,80	409,00 EUR
13	Prac. pult so vstavanou chladničkou, el. varnou doskou, 1200x600 + spodná skrinka pod varnou doskou	1	ks	1.035,00	1.242,00	207,00	1.035,00 EUR
14	Výdajný ohrevný pult + režón, 1200x700 mm	1	ks	1.150,00	1.380,00	230,00	1.150,00 EUR
15	Umyvadka riadu podpultová, š.600mm, profesionálna	1	ks	378,00	453,60	75,60	378,00 EUR
16	Drezový stôl s možnosťou umiestnenia umývadky riadu vedľa drezu, nerez, 1200x700mm	1	ks	369,00	442,80	73,80	369,00 EUR
17	Drezový stôl s policou, nerez, 1000x600mm	3	ks	50,00	60,00	10,00	150,00 EUR
18	Skrinky vrchné (3ks) s vnút. policami - 2ks, 600x900mm, (dl. celkom=2700mm)	1	ks	12,50	15,00	2,50	12,50 EUR
19	Odpadkový kôš so šliapadlom, nereзовý						
20	Miestnosť R103 -- chodba						

18	Obklady pilierov (pozri INT/OB1), LDTD 18, ABS 2mm, v=1820, skryté vešanie	7,71	m	36,00	43,20	7,20	277,56 EUR
19	Skrine vstavane uzamykateľné - sklad čistého prádla, 3120x550x2020mm, LDTD 18, ABS 2mm, 6 modulov, vnútorné police, otváracie dverka + obklad susediaceho piliera - pozri INT/SK1	1	cel	429,00	514,80	85,80	429,00 EUR
20	Obklad - otváraj. dverka pre zakrytie elektrovozduchov 2980x2020mm, LDTD 18 (členenie podľa reálneho tvaru rozvádzáčov) - pozri INT/DV1	1	cel	160,00	192,00	32,00	160,00 EUR
21	Parapety interierových pásových okien, LDTD 36, ABS 2mm, presah pred priečku 40mm	24,3	m	8,00	9,60	1,60	194,40 EUR
22	Obklad inštaláčného jadra, LDTD 18, ABS 2mm, v=1950mm, skryté vešanie (pozri INT/OB4)	0,97	m	36,00	43,20	7,20	34,92 EUR
23	Miestnosť R104 -- 3 - lôžková izba Nemocničné lôžko polohovateľné, výškovo nastaviteľné pomocou elektromotorov, na kolieskach, ochranné rohové klieška, pohyblivé bočnice + príslušenstvo ku každému lôžku: 1 x hrazda s plast. rukoväťou, 1 x infúzny stojan, 1 x držiak na barle, 1 x držiak na močovú fľašu	3	ks	999,00	1.198,80	199,80	2.997,00 EUR
24	Matrac k nemocničnému lôžku, bez požiadavky na zabránenie vzniku dekubitov, studená PUR pena, prateľný vodeodolný potah	3	ks	91,00	109,20	18,20	273,00 EUR
25	Stolik k lôžku pacientský, s výklopnou jedáleňskou doskou, korpus - lakovaný pozink. plech, dverka - HPL laminát, 4 kolieska, plošný rozmer cca 520x500mm	3	ks	300,00	360,00	60,00	900,00 EUR
26	Stôl na 4 ocel. nohách, 1000x500x750 mm	1	ks	47,00	56,40	9,40	47,00 EUR
27	Stolička konferenčná, bez opierky rúk, kovová konštrukcia, sedák + operadlo - tvarovaná preglejka Skriňa, LDTD, ABS hrana 2mm, 600x450x2000mm, otváracie dverka, vešiak. tyč (v smere hĺbky skrine) + police (nad a pod vešiak. priestorom)	3	ks	32,50	39,00	6,50	97,50 EUR
28	Odpadkový kôš so šliapadlom, nerezový	3	ks	89,00	106,80	17,80	267,00 EUR
29	LCD televízor, uhlopriečka 32" (cca 80cm)	1	ks	12,50	15,00	2,50	12,50 EUR
30		1	ks	199,08	238,90	39,82	199,08 EUR
31	Miestnosť R105 -- 3 - lôžková izba						
32	Nemocničné lôžko polohovateľné, výškovo nastaviteľné pomocou elektromotorov, na kolieskach, ochranné rohové klieška, pohyblivé bočnice + príslušenstvo ku každému lôžku: 1 x hrazda s plast. rukoväťou, 1 x infúzny stojan, 1 x držiak na barle, 1 x držiak na močovú fľašu	3	ks	999,00	1.198,80	199,80	2.997,00 EUR
33	Matrac k nemocničnému lôžku, antidekubitárny, prateľný vodeodolný potah	3	ks	91,00	109,20	18,20	273,00 EUR
34	Stolik k lôžku pacientský, s výklopnou jedáleňskou doskou, korpus - lakovaný pozink. plech, dverka - HPL laminát, 4 kolieska, plošný rozmer cca 520x500mm	3	ks	300,00	360,00	60,00	900,00 EUR
35	Stôl na 4 ocel. nohách, 1000x500x750 mm	1	ks	47,00	56,40	9,40	47,00 EUR
36	Stolička konferenčná, bez opierky rúk, kovová konštrukcia, sedák + operadlo - tvarovaná preglejka Skriňa, LDTD, ABS hrana 2mm, 1600x450x2000mm, delená na 3 polia, otváracie dverka, vešiak. tyč (v smere hĺbky skrine) + police (nad a pod vešiak. priestorom)	3	ks	32,50	39,00	6,50	97,50 EUR
37	Odpadkový kôš so šliapadlom, nerezový	1	ks	267,00	320,40	53,40	267,00 EUR
38	LCD televízor, uhlopriečka 32" (cca 80cm)	1	ks	12,50	15,00	2,50	12,50 EUR
		1	ks	199,08	238,90	39,82	199,08 EUR

39	Miestnosť R106 -- 3 - lôžková izba Nemocničné lôžko polohovateľné, výškovo nastaviteľné pomocou elektromotorov, na kolieskach, ochranné rohové klieska, pohyblivé bočnice + prislúšenstvo ku každému lôžku: 1 x hrazda s plast. rukoväťou, 1 x infúzny stojan, 1 x držiak na barle, 1 x držiak na močovú fľašu	3	ks	999,00	1.198,80	199,80	2.997,00 EUR
40	Matrac k nemocničnému lôžku, bez požiadavky na zabránenie vzniku dekubitov, studená PUR pena, prateľný vodeodolný poťah	3	ks	91,00	109,20	18,20	273,00 EUR
41	Stolič k lôžku pacientský, s výklopnou jedálenskou doskou, korpus - lakovaný pozink. plech, dvierka - HPL laminát, 4 kolieska, plošný rozmer cca 520x500mm	3	ks	300,00	360,00	60,00	900,00 EUR
42	Stôl na 4 ocel. nohách, 1000x500x750 mm	1	ks	47,00	56,40	9,40	47,00 EUR
43	Stolička konferenčná, bez opierky rúk, kovová konštrukcia, sedák + operadlo - tvarovaná preglejka	3	ks	32,50	39,00	6,50	97,50 EUR
44	Skríňa, LDTD, ABS hrana 2mm, 1800x450x2000mm, delená na 3 polia, otváracie dvierka, vešiak, tyč (v smere hĺbky skrine) + policca (nad a pod vešiak, priestorom)	1	ks	267,00	320,40	53,40	267,00 EUR
45	Odpadkový kôš so šliapadlom, nerezový	1	ks	12,50	15,00	2,50	12,50 EUR
46	LCD televízor, uhlopriečka 32" (cca 80cm)	1	ks	199,08	238,90	39,82	199,08 EUR
47	Miestnosť R107 -- 3 - lôžková izba Nemocničné lôžko polohovateľné, výškovo nastaviteľné pomocou elektromotorov, na kolieskach, ochranné rohové klieska, pohyblivé bočnice + prislúšenstvo ku každému lôžku: 1 x hrazda s plast. rukoväťou, 1 x infúzny stojan, 1 x držiak na barle, 1 x držiak na močovú fľašu	3	ks	999,00	1.198,80	199,80	2.997,00 EUR
48	Matrac k nemocničnému lôžku, bez požiadavky na zabránenie vzniku dekubitov, studená PUR pena, prateľný vodeodolný poťah	3	ks	91,00	109,20	18,20	273,00 EUR
49	Stolič k lôžku pacientský, s výklopnou jedálenskou doskou, korpus - lakovaný pozink. plech, dvierka - HPL laminát, 4 kolieska, plošný rozmer cca 520x500mm	3	ks	300,00	360,00	60,00	900,00 EUR
50	Stôl na 4 ocel. nohách, 1000x500x750 mm	1	ks	47,00	56,40	9,40	47,00 EUR
51	Stolička konferenčná, bez opierky rúk, kovová konštrukcia, sedák + operadlo - tvarovaná preglejka	3	ks	32,50	39,00	6,50	97,50 EUR
52	Skríňa, LDTD, ABS hrana 2mm, 1800x450x2000mm, delená na 3 polia, otváracie dvierka, vešiak, tyč (v smere hĺbky skrine) + policca (nad a pod vešiak, priestorom)	1	ks	267,00	320,40	53,40	267,00 EUR
53	Odpadkový kôš so šliapadlom, nerezový	1	ks	12,50	15,00	2,50	12,50 EUR
54	LCD televízor, uhlopriečka 32" (cca 80cm)	1	ks	199,08	238,90	39,82	199,08 EUR
55	Miestnosť R108 -- 3 - lôžková izba Nemocničné lôžko polohovateľné, výškovo nastaviteľné pomocou elektromotorov, na kolieskach, ochranné rohové klieska, pohyblivé bočnice + prislúšenstvo ku každému lôžku: 1 x hrazda s plast. rukoväťou, 1 x infúzny stojan, 1 x držiak na barle, 1 x držiak na močovú fľašu	3	ks	999,00	1.198,80	199,80	2.997,00 EUR
56	Matrac k nemocničnému lôžku, bez požiadavky na zabránenie vzniku dekubitov, studená PUR pena, prateľný vodeodolný poťah	3	ks	91,00	109,20	18,20	273,00 EUR

57	Stoličik k lôžku patientský, s výklopnou jedálenskou doskou, korpus - lakovaný pozink. plech, dvierka - HPL laminát, 4 kolieska, plošný rozmer cca 520x500mm	3	ks	300,00	360,00	60,00	900,00 EUR
58	Stôl na 4 ocel. nohách, 1000x500x750mm	1	ks	47,00	56,40	9,40	47,00 EUR
59	Stolička konferenčná, bez opierky rúk, kovová konštrukcia, sedák + operadlo - tvarovaná preglejka	3	ks	32,50	39,00	6,50	97,50 EUR
60	Skrňa, LDTD, ABS hrana 2mm, 1800x450x2000mm, delená na 3 polia, otvárateľná dvierka, vešiak. tyč (v smere hĺbky skrine) + polica (nad a pod vešiak. priestorom)	1	ks	267,00	320,40	53,40	267,00 EUR
61	Odpadkový kôš so šliapadlom, nerezový	1	ks	12,50	15,00	2,50	12,50 EUR
62	LCD televízor, uhlopriečka 32" (cca 80cm)	1	ks	199,08	238,90	39,82	199,08 EUR
63	Miestnosť R109 -- 3 - lôžková izba Nemocničné lôžko polohovateľné, výškovo nastaviteľné pomocou elektromotorov, na kolieskach, ochranné rohové kolieska, pohyblivé bočnice + príslušenstvo ku každému lôžku: 1 x hrazda s plast. rukoväťou, 1 x infúzný stojan, 1 x držiak na barle, 1 x držiak na močovú fľašu	3	ks	999,00	1.198,80	199,80	2.997,00 EUR
64	Matrac k nemocničnému lôžku, bez požiadavky na zabránenie vzniku dekubitov, studená PUR pena, prateľný vodeoodolný poťah	3	ks	91,00	109,20	18,20	273,00 EUR
65	Stoličik k lôžku patientský, s výklopnou jedálenskou doskou, korpus - lakovaný pozink. plech, dvierka - HPL laminát, 4 kolieska, plošný rozmer cca 520x500mm	3	ks	300,00	360,00	60,00	900,00 EUR
66	Stôl na 4 ocel. nohách, 1000x500x750mm	1	ks	47,00	56,40	9,40	47,00 EUR
67	Stolička konferenčná, bez opierky rúk, kovová konštrukcia, sedák + operadlo - tvarovaná preglejka	3	ks	32,50	39,00	6,50	97,50 EUR
68	Skrňa, LDTD, ABS hrana 2mm, 1800x450x2000mm, delená na 3 polia, otvárateľná dvierka, vešiak. tyč (v smere hĺbky skrine) + polica (nad a pod vešiak. priestorom)	1	ks	267,00	320,40	53,40	267,00 EUR
69	Odpadkový kôš so šliapadlom, nerezový	1	ks	12,50	15,00	2,50	12,50 EUR
70	LCD televízor, uhlopriečka 32" (cca 80cm)	1	ks	199,08	238,90	39,82	199,08 EUR
71	Miestnosť R110 -- 3 - lôžková izba Nemocničné lôžko polohovateľné, výškovo nastaviteľné pomocou elektromotorov, na kolieskach, ochranné rohové kolieska, pohyblivé bočnice + príslušenstvo ku každému lôžku: 1 x hrazda s plast. rukoväťou, 1 x infúzný stojan, 1 x držiak na barle, 1 x držiak na močovú fľašu	3	ks	999,00	1.198,80	199,80	2.997,00 EUR
72	Matrac k nemocničnému lôžku, bez požiadavky na zabránenie vzniku dekubitov, studená PUR pena, prateľný vodeoodolný poťah	3	ks	91,00	109,20	18,20	273,00 EUR
73	Stoličik k lôžku patientský, s výklopnou jedálenskou doskou, korpus - lakovaný pozink. plech, dvierka - HPL laminát, 4 kolieska, plošný rozmer cca 520x500mm	3	ks	300,00	360,00	60,00	900,00 EUR
74	Stôl na 4 ocel. nohách, 1000x500x750mm	1	ks	47,00	56,40	9,40	47,00 EUR
75	Stolička konferenčná, bez opierky rúk, kovová konštrukcia, sedák + operadlo - tvarovaná preglejka	3	ks	32,50	39,00	6,50	97,50 EUR
76	Skrňa, LDTD, ABS hrana 2mm, 1800x450x2000mm, delená na 3 polia, otvárateľná dvierka, vešiak. tyč (v smere hĺbky skrine) + polica (nad a pod vešiak. priestorom)	1	ks	267,00	320,40	53,40	267,00 EUR
77	Odpadkový kôš so šliapadlom, nerezový	1	ks	12,50	15,00	2,50	12,50 EUR

78	LCD televízor, uhlopriečka 32" (cca 80cm)	1	ks	199,08	238,90	39,82	199,08 EUR
79	Miestnosť R113 -- nadštandardná 2 - lôžková izba Nemocničné lôžko polohovateľné, výškovo nastaviteľné pomocou elektromotorov, na kolieskach, ochranné rohové kolieska, polybutylénové bočnice + príslušenstvo ku každému lôžku: 1 x hrazda s plast. rukoväťou, 1 x infúzný stojan, 1 x džižak na barle, 1 x džižak na močovú fľašu	2	ks	999,00	1.198,80	199,80	1.998,00 EUR
80	Matrac k nemocničnému lôžku, antidekubitárny, prateľný vodeodolný poťah	2	ks	91,00	109,20	18,20	182,00 EUR
81	Stolička k lôžku pacientský, s výklopnou jedálenskou doskou, korpus - lakovaný pozink. plech, dvierka - HPL laminát, 4 kolieska, plošný rozmer cca 520x500mm	2	ks	300,00	360,00	60,00	600,00 EUR
82	Stolička na chladničku, na kolieskach, max. pôdorysný rozmer = 600x600mm	1	ks	249,00	298,80	49,80	249,00 EUR
83	Pult so zásuvkami, LDTD 36 - vrchná doska, inak LDTD 18, ABS 2mm, 1800x400x200mm	1	ks	109,00	130,80	21,80	109,00 EUR
84	Kreslielko kožené, max. pôdor. rozmer = 700x700 mm	2	ks	65,83	79,00	13,17	131,66 EUR
85	Stôl na 4 ocel. nohách, 800x800x750 mm	1	ks	43,00	51,60	8,60	43,00 EUR
86	Stolička konferenčná, bez opierky rúk, kovová konštrukcia, sedák + operadlo - tvarovaná preglejka	3	ks	32,50	39,00	6,50	97,50 EUR
87	Skrinka vstavaná, LDTD, 3120x500x2000mm, delená na 4 polia, posuvné dvierka, vnút. Vybava: 2 x vešiak, tyč + polica (nad vešiak, priestorom), 2 x polica	1	ks	549,00	658,80	109,80	549,00 EUR
88	Odpadkový kôš so šliapadlom, nerezový	1	ks	12,50	15,00	2,50	12,50 EUR
89	LCD televízor, uhlopriečka 32" (cca 80cm)	1	ks	199,08	238,90	39,82	199,08 EUR
90	Miestnosť R115 -- rehabilitačná miestnosť Obklad steny (pozri INT/OB4): obkl. LDTD 18, ABS 2mm, 2400x2000mm, zrk. 1200x2000mm, skryté vešanie	2	ks	150,00	180,00	30,00	300,00 EUR
91	Rebrína, 2450x900 mm	2	ks	101,00	121,20	20,20	202,00 EUR
92	Stôl pracovný, 1500x800x750mm	1	ks	109,00	130,80	21,80	109,00 EUR
93	Zásuvkový kontajner, max. rozmer 420x500x580mm (š,h,v)	1	ks	89,00	106,80	17,80	89,00 EUR
94	Skrinka na oblečenie personálu, 1500x500mm, v=2000 mm, 2 polia, vešiakové tyče + 1 polica	1	ks	178,00	213,60	35,60	178,00 EUR
95	Látkové posuvné paravany na ocel. vodičích tyčiach (ocelové závesy pre látky)	28	m	95,00	114,00	19,00	2.660,00 EUR
96	Lôžko rehabilitačné s elektrickým nastavením výšky, ložná plocha 2 - dĺžka, ustny otvor skrytým	6	ks	698,00	837,60	139,60	4.188,00 EUR
97	Lôžko masážne, elektricky výškovo nastaviteľné, s otvorom pre hlavu, 2 dielna ložná plocha	1	ks	698,00	837,60	139,60	698,00 EUR
98	Polica, 2330 x 300mm, LDTD 36, ABS 2mm	2	ks	27,00	32,40	5,40	54,00 EUR
99	Polica, 2670 x 300mm, LDTD 36, ABS 2mm	2	ks	32,00	38,40	6,40	64,00 EUR
100	Kôš na rehabilitačné pomôcky, LDTD 18, ABS 2mm, kolieska, max. 800x800x800mm	1	ks	66,00	79,20	13,20	66,00 EUR
101	Pult vstavaný (pozri INT/P4) - pracovná doska 1600x600mm, hr. 40mm so vsadeným drezom (dodávka ZTI), 1 x zásuvka v=200mm, spodné skrinky 2 x 800mm, s otváracími dvierkami, vrchné skrinky 1600x600x300mm (2x šírka 800mm), 2 x polica	1	cel	369,00	442,80	73,80	369,00 EUR
102	Nízke skrinky 800x400x720mm (2 x otváracie dvierka, 2 x polica + pult. doska 2300 x 450mm), LDTD 36, ABS 2 mm	1	cel	78,00	93,60	15,60	78,00 EUR
103	Stolička kancelárska, kríž chrómový s podrúčkami, vysoké operadlo	3	ks	62,50	75,00	12,50	187,50 EUR
104	Stropný zdvihač na nácvik chôdze s pojazdom 5m kotvený do stropu, motoricky riadený posun, diaľkové ovládanie	1	ks	4.059,00	4.870,80	811,80	4.059,00 EUR
105	Polica - dve kovové trubky (medzi 2 piliere), celk. vonk. rozmer 1660x480mm	3,32	m	36,00	43,20	7,20	119,52 EUR

106	Police - dve kovové trubky (medzi 2 piliere), celk. vonk. rozmer 2330x480mm	4,66	m	36,00	43,20	7,20	167,76 EUR
107	Police - dve kovové trubky (medzi 2 piliere), celk. vonk. rozmer 2080x480mm	4,16	m	36,00	43,20	7,20	149,76 EUR
108	Odpadkový kôš so šliapadlom, nerezový	1	ks	12,50	15,00	2,50	12,50 EUR
109	LCD televízor, uhlopriečka 32" (cca 80cm) + držiak na stenu	1	ks	199,08	238,90	39,82	199,08 EUR
110	Miestnosť R 120 -- čistiaca miestnosť						
	Policeový regál, kovový, 800x400x2000 mm	1	ks	89,00	106,80	17,80	89,00 EUR
111	Miestnosť R118 -- komora upratovania						
	Policeová stena (nad výlevkou), LDTD 25, 4 x police 950x400 mm	1	cel	70,00	84,00	14,00	70,00 EUR
112	Miestnosť R129 -- miestnosť vrchnej sestry						
	Pracovný stôl 1400x800x750 mm	1	ks	99,00	118,80	19,80	99,00 EUR
113	Pracovný stôl 1400x500x750 mm	1	ks	79,00	94,80	15,80	79,00 EUR
114	Kontajner zásuvkový, max. rozmer 420x500x580mm (š,h,v)	1	ks	89,00	106,80	17,80	89,00 EUR
115	Skriňa, 800x400x2000 - do v. 800mm s dvierkami, vyššie 2x police bez dvierok (na rozmer fasciíkov)	3	cel	75,00	90,00	15,00	225,00 EUR
116	Vešiak stojanový	1	ks	32,35	38,82	6,47	32,35 EUR
117	Stolička kancelárska, križ chrómový s područkami, vysoké operadlo	1	ks	62,50	75,00	12,50	62,50 EUR
118	Stolička konferenčná, bez opierky rúk, kovová konštrukcia, sedák + operadlo - tvarovaná preglejka	2	ks	32,50	39,00	6,50	65,00 EUR
119	Odpadkový kôš so šliapadlom, nerezový	1	ks	12,50	15,00	2,50	12,50 EUR
120	Miestnosť R130 -- miestnosť lekárov						
	Pracovný stôl 1500x700x750 mm	1	ks	109,00	130,80	21,80	109,00 EUR
121	Pracovný stôl 700x500x750 mm, s nohami na 1 strane (kotvený na prac. Stôl pol.120)	1	ks	75,00	90,00	15,00	75,00 EUR
122	Kontajner zásuvkový, max. rozmer 420x500x580mm (š,h,v)	1	ks	89,00	106,80	17,80	89,00 EUR
123	Pult s drezom (dodávka ZTI) 1200x600mm so vstavanou podpultovou chladničkou a 1x otv. dvierkami (2 x police) + vrchné skrinky 2x600x600mm s 2 policami - pozri INT/P3	1	cel	299,00	368,80	59,80	299,00 EUR
124	Stolička kancelárska, križ chrómový s područkami, vysoké operadlo	2	ks	62,50	75,00	12,50	125,00 EUR
125	Dvojsedačka rozkladacia, kožená max. šírka 2000mm	1	ks	299,00	368,80	59,80	299,00 EUR
126	Kresielko kožené, max. pôdor. rozmer = 700x700 mm	2	ks	65,83	79,00	13,17	131,66 EUR
127	Konferenčný stôl	1	ks	49,00	58,80	9,80	49,00 EUR
128	Skriňa 1500x600x2000mm (š,h,v), vnút. členenie 3x 500mm, vešiakové tyče a 2 police v každom poli	1	cel	249,00	298,80	49,80	249,00 EUR
129	Police 1500x300mm	2	ks	36,00	43,20	7,20	72,00 EUR
130	Odpadkový kôš so šliapadlom, nerezový	1	ks	12,50	15,00	2,50	12,50 EUR
131	LCD televízor, uhlopriečka 32" (cca 80cm)	1	ks	199,08	238,90	39,82	199,08 EUR

132	Miestnosť R131 -- vyšetrovňa												
133	Pracovný stôl, 1600x800x750mm, pre obojstranné sedenie	1	ks	119,00	142,80	23,80						119,00 EUR	
134	Pracovný stôl, 900x600x750mm	1	ks	79,00	94,80	15,80						79,00 EUR	
135	Kontajner zásuvkový, max. rozmer 420x500x580mm (š.h.v)	2	ks	89,00	106,80	17,80						178,00 EUR	
136	Stolička kancelárska, kríž chrómový s područkami, vysoké operadlo	2	ks	62,50	75,00	12,50						125,00 EUR	
137	Stolička konferenčná, bez opierky rúk, kovová konštrukcia, sedák + operadlo - tvarovaná preglejka	1	ks	32,50	39,00	6,50						32,50 EUR	
138	Pracovný pult v tvare L, (pozri INT/P3) - vonk. rozmery 1750x1480mm, 2 x vsadený drez (dodávka ZTI), prac. doska hr.40mm, spodné skrinky s policami, podpultová chladnička na liečivá, vrchné skrinky 2x 600x600mm s 2 policami v každom poli, presklené dvere (čire sklo), uzamykateľné	1	cel	579,00	694,80	115,80						579,00 EUR	
139	Skriňa 800x400x2000mm - do v. 800 s dvierkami, (1x polica), nad - 2 x polica bez dvierok (na rozmer fasciklov)	2	cel	75,00	90,00	15,00						150,00 EUR	
140	Skriňa 800x400x2000mm - do v. 800 s plnými dvierkami (1 x polica), vyššie s presklenými dvierkami (2 x polica)	1	cel	141,50	169,80	28,30						141,50 EUR	
141	Látkový paravan, kovová vodiaca konštrukcia, celk. dl. 3100 mm	1	ks	285,00	342,00	57,00						285,00 EUR	
142	Lôžko vyšetrovacie, elektrické nastavenie výšky, ložná plocha 2 - dĺžka, na kolieskach, pohyb všetkými smermi	1	ks	752,00	902,40	150,40						752,00 EUR	
143	Stolík na kolieskach, kovová konštrukcia, HPL dverečka, pôdorysné rozm. max.500x500mm, v. 850 mm	1	ks	213,60	256,32	42,72						213,60 EUR	
144	Odpadkový kôš so šliapadlom, nerezový	1	ks	12,50	15,00	2,50						12,50 EUR	
145	Miestnosť R132 -- miestnosť sestier												
146	Pracovný stôl, 1600x800x750mm, pre obojstranné sedenie	1	ks	119,00	142,80	23,80						119,00 EUR	
147	Kontajner zásuvkový, max. rozmer 420x500x580mm (š.h.v)	1	ks	89,00	106,80	17,80						89,00 EUR	
148	Stolička kancelárska, kríž chrómový s područkami, vysoké operadlo	2	ks	62,50	75,00	12,50						125,00 EUR	
149	Stolička konferenčná, bez opierky rúk, kovová konštrukcia, sedák + operadlo - tvarovaná preglejka	1	ks	32,50	39,00	6,50						32,50 EUR	
150	Pracovný pult (pozri INT/P2) - celk. dĺžka 1600mm, prac. doska 1600x600mm, hr. 40mm, vstavaná podpult.chladnička, 1x zásuvka š.400mm, otváracie dverečka, police, vrchné skrinky 2x 600x600mm s otvár. dvierkami, 2x polica	1	cel	535,00	642,00	107,00						535,00 EUR	
151	Dvojsedačka rozkladacia, kožená max. šírka 2000mm	1	ks	299,00	358,80	59,80						299,00 EUR	
152	Kresliečko kožené, max. pôdor. rozmer = 700x700 mm	1	ks	65,83	79,00	13,17						65,83 EUR	
153	Konferenčný stolík	1	ks	49,00	58,80	9,80						49,00 EUR	
154	Saňové dvojskrinky, 400x500x1800mm (š.h.v), delené na polovicu po línií v tvare Z	6	ks	70,00	84,00	14,00						420,00 EUR	
155	Policová skriňa, 800x400x2000mm, 4 x polica	1	ks	100,00	120,00	20,00						100,00 EUR	
156	Polica 1500x300mm	2	ks	36,00	43,20	7,20						72,00 EUR	
	LCD televízor, uhlopriečka 32" (cca 80cm)	1	ks	199,08	238,90	39,82						199,08 EUR	
	Odpadkový kôš so šliapadlom, nerezový	1	ks	12,50	15,00	2,50						12,50 EUR	
	Prístrojové vybavenie												
157	Stacionárny bicykel, s magnetickým brzď. systémom, nastaviteľné riadidlá, pozdĺž. a výškovo nastav. sedátko, počítač, monitor, snímanie tep. frekvencie	1	ks	1.099,00	1.318,80	219,80						1.099,00 EUR	
158	MOTomed VIVA 2 prístroj na rehabilitáciu rúk aj nôh	1	ks	4.699,00	5.638,80	939,80						4.699,00 EUR	
159	Invalídny vozík mechanický (BREEZY UNIX) - šírku sedačky upresní investor pri objednávke	8	ks	269,00	322,80	53,80						2.152,00 EUR	
160	Chodítko hydraulické	8	ks	773,00	927,60	154,60						6.184,00 EUR	

DÁTUM:

VÝKAZ VÝMER

PREDMET PLNENIA: **SLABOPRÚDOVÉ ROZVODY**
Spoločná televízna anténa

AKCIA: **Nemocnica Poprad**
Rekonštrukcia 1. Suterénu pre potreby FRO, Nemocnica Poprad, a.s.
 INVESTOR: **Nemocnica Poprad, a.s., Banícka 803/28, Poprad**

Kód položky	Názov	Počet m.i.	Cena za m.i.	Spolu
DODÁVKA				
ROZVODY - DODÁVKA				
VCCJE-R 75-4,	Koax. kábel 75 Ohm bezhalogénový VCCJE-R 75-	475 m	0,25 €	117,80 €
7 744 35	zásuvka TV-RD-SAT - hv. rozvod, 2400Mhz, 1,5dB biela, Legrand VALENA	12 ks	9,96 €	119,49 €
7 744 51	Rámček horizontálny jednoduchý biely Legrand Valena	12 ks	0,40 €	4,84 €
020912 ASD 70	Prístrojová krabica bezhalogénová	12 ks	0,11 €	1,34 €
FF7	F konektor (pre kábel VCCY 75-4,8)	16 ks	0,15 €	2,38 €
PTR 81	Rozbočovač 8 x 5 - 860 MHz	2 ks	11,45 €	22,89 €
<i>Káblové prichytky</i>				
	Káblový úchyt pre jeden koaxiálny kábel, LSOH	220 ks	0,08 €	17,73 €
	Káblový úchyt pre dva koaxiálne káble, LSOH	55 ks	0,08 €	4,43 €
OBO GRIP 2031M/1	Káblová prichytka pre 15 káblov, kovová, pozink., L	165 ks	0,19 €	30,69 €
OBO MMS 6x5C	Skrutková kotva 6x50, kovová, LSOH	440 ks	0,22 €	98,21 €
<i>Bezhalogénové rúrky</i>				
HFX 16	HFX 16 IEC Ohybná bezhalogénová rúrka, 320N/5cm, -4	56 m	0,33 €	18,75 €
HFX 25	HFX 25 IEC Ohybná bezhalogénová rúrka, 320N/5cm, -4	40 m	0,38 €	15,13 €
<i>PROTIPOŽIARNY TMEL</i>				
CP 671-F-18	Protipožiarny tmel Hilti, 4 kg	1 ks	15,35 €	15,35 €
	Drobný inštalčný a pomocný materiál	1 kpl.	68,20 €	68,20 €
ROZVODY - DODÁVKA BEZ DPH				537,22 €

ROZVODY - MONTÁŽ				
220730222	montáž kábla do D 7mm	475 m	0,27 €	129,58 €
220730382	zapojenie koax. kábla do D 7mm do konektora	16 ks	0,82 €	13,09 €
220730361	montáž odbočovača na pripravené body	2 ks	6,14 €	12,28 €
220730396	meranie TV signálu, zistenie opt. vysielacza pre 1 prog.	ks	0,00 €	0,00 €
220730404	meranie účastníckeho vedenia	2 ks	3,41 €	6,82 €
220730406	meranie účastníckej zásuvky	12 ks	2,05 €	24,55 €
220730001	montáž zásuvky do pripravenej krabice	12 ks	1,57 €	18,82 €
220110346	štítok dátovej zásuvky	12 ks	0,14 €	1,64 €
210040701	otvor pre podomietkovú inšt. krabicu	12 ks	0,41 €	4,91 €
220260022	osadenie prístrojovej krabice pod omietku včítane lôžka	12 ks	1,23 €	14,73 €
220261661	vyznačenie trasy vedenia podľa plánu	136 m	0,06 €	8,43 €
220261641	montáž káblovej prichytky/úchytu v murive zo železobet	440 ks	0,18 €	79,11 €
220261641	montáž kotvy/vrutu/strmeňa M6 v murive zo železobet	440 ks	0,14 €	60,02 €
220260551	uloženie rúrky D16mm pod omietku	55 m	0,61 €	33,76 €
220260553	uloženie rúrky D25mm pod omietku	40 m	0,61 €	24,55 €
974049121	sekanie drážok 30x30 (betón)	16 m	2,39 €	38,19 €
974031121	sekanie drážok 30x30 (tehla)	80 m	1,23 €	98,21 €
460680021	prieraz múr tehla 15 cm	5 ks	1,02 €	5,12 €
460680041	prieraz múr betón 15 cm	9 ks	3,61 €	32,53 €
220300681	protipožiarna upchávka stenou/stropom	4 ks	5,46 €	21,82 €
	pomocné a drobné stavebné práce	1 kpl.	68,20 €	68,20 €
ROZVODY - MONTÁŽ BEZ DPH				696,37 €
TECHNICKÁ DOKUMENTÁCIA				
	vykonávací projekt	1 ks	34,10 €	34,10 €
	zakreslenie porealizačného stavu	1 ks	62,00 €	62,00 €
	správa o východiskovej revízii, merací protokol, cel	1 ks	62,00 €	62,00 €
TECHNICKÁ DOKUMENTÁCIA BEZ DPH				158,10 €

SÚVISIACE NÁKLADY (VRN)				
	Transportná réžia	1	55,80 €	55,80 €
	Podiel pridružených výkonov	1	34,10 €	34,10 €
SÚVISIACE NÁKLADY (VRN) BEZ DPH				89,90 €

REKAPITULÁCIA				
	Rozvody - dodávka			537,22 €
	Rozvody - montáž			696,37 €
	Technická dokumentácia			158,10 €
	Súvisiace náklady (VRN)			89,90 €
CELKOVÁ CENA BEZ DPH				1.481,58 €
	DPH 20%			
CELKOVÁ CENA S DPH				

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia 1. Suterénu pre potreby FRO, Nemocnica Poprad, a.s.

Objekt: STLACENY VZDUCH A KYSLIK

JKSO:

EČO:

Objednávateľ: Nemocnica Poprad, a.s.

Spracoval: Ing. Ladislav Králik

Zhotoviteľ: DAG SLOVAKIA, a. s.

Dátum:

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

PRÁCE A DODÁVKY HSV

216,98

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

29,76

1	00394122-1111	Montáž lešenia radového rámového ťažkého, zaťaženie do 300 kg/m ² š do 1,2 m v do 10 m	m ²	10,000	1,96	19,62
2	00394131-1811	Demontáž lešenia radového modulového ľahkého, zaťaženie do 200 kg/m ² š do 0,9 m v do 10 m	m ²	10,000	1,01	10,14

732 - Strojovne

30,11

3	73173219-9100	Montáž orientačných štítkov	súbor	8,000	3,76	30,11
---	---------------	-----------------------------	-------	-------	------	-------

783 - Nátery

157,11

4	78378322-2100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnásobné	m ²	10,000	3,76	37,59
5	78378342-4340	Nátery synt. potrubia do DN 50mm dvojnás. 1x email +zákl.	m	55,000	1,73	95,21
6	78378342-4740	Nátery synt. kov. potrubia do DN 50mm základné	m	55,000	0,44	24,31

PRÁCE A DODÁVKY M

1.861,76

270 - Montáž potrubia (M23 okrem plynovodov)

1.861,76

7	27080701-0253	Montáž potrubia z rúr oceľových závitových 3/8"	m	55,000	2,00	110,00
8	MAT150 1D0112	Rúra čierna oceľová 3/8x2.6 akosť 11 343	m	55,000	8,04	442,42
9	27080701-0307	Príplatok na zvar 1.-2. stupňa 15 x 2	kus	30,000	0,28	8,40
10	27080705-0001	Montáž uloženia - priskrutkovaním do 25	kg	50,000	1,12	56,00
11	27080705-0011	Montáž uloženia - privarením do 25	kg	50,000	2,56	127,80
12	27080705-0031	Doplnkové konštrukcie z profilového materiálu zhotovenie a montáž	kg	50,000	1,78	89,00
13	27080705-0033	Doplnkové konštrukcie z rúrkového materiálu zhotovenie a montáž	kg	50,000	1,46	73,00
14	27080708-0461	Rezanie potrubia ručnou pílkou 22 X 2,6	kus	8,000	1,05	8,37
15	27080708-0510	Rezanie potrubia strojovou pílkou do DN 50	kus	10,000	1,05	10,46
16	27080708-6010	Demontáž potrubia do šrotu do DN 50	kus	4,000	5,63	22,52
17	27080712-0011	Odmasťovanie potrubia 10	m	55,000	0,42	23,27
18	27080712-0041	Čistenie potrubia prefukovaním alebo preplachovaním 32	m	55,000	1,28	70,51
19	27080716-0111	Príplatok za dvojité snímky Structurix 10.24	kus	8,000	14,00	112,00
20	27080716-1001	Prežiarenie zvarov Irídiom 192 cez 2 steny film D7 pr.rúrky do 22mm hr. -5mm	kus	8,000	49,00	392,00

21	27080717-0001	Príprava pre skúšku tesnosti potrubia DN do 40	sada	4,000	75,94	303,76
22	27080717-0011	Skúška tesnosti potrubia DN do 40	m	55,000	0,22	12,27

Celkom

2.078,74

DÁTUM:

PREDMET PLNENIA:

VÝKAZ VÝMER

SLABOPRÚDOVÉ ROZVODY

Štruktúrovaná kabeláž

AKCIA:

Nemocnica Poprad

Rekonštrukcia 1. Suterénu pre potreby FRO, Nemocnica Poprad, a.s.

INVESTOR:

Nemocnica Poprad, a.s., Banícka 803/28, Poprad

Kód položky	Názov	Počet m.i.	Cena za m.i.	Spolu
ŠTRUKTÚROVANÁ KABELÁŽ - DODÁVKA				
<i>19" DÁTOVÉ ROZVÁDZAČE CHRBTOVÉ NÁSTENNÉ</i>				
MODline-24-DG+	MODline 19" Patch Panel 24 Port DataGate+ Neos	4 ks	95,45 €	381,80 €
KSJ-00062-04	MOLEX PN Data Gate+ Modul 1 Port STP PowerC	74 ks	0,62 €	45,88 €
5-19/OK-1U-P	19" Vyvážovací panel E-BOX 1U - plastové oko	2 ks	6,21 €	12,41 €
<i>DÁTOVÉ ZÁSUVKY RJ45, CAT.6A</i>				
7 700 72	Dátová zásuvka 1x RJ-45 Cat. 6A biela Legrand VALENA	32 ks	8,59 €	274,98 €
7 700 73	Dátová zásuvka 2x RJ-45 Cat. 6A biela Legrand VALENA	21 ks	15,89 €	333,70 €
7 744 51	Rámček horizontálny jednoduchý biely Legrand Valena	53 ks	0,40 €	21,36 €
0 109 13	Montážny rámik do DLP kanálu pre VALENA	31 ks	0,76 €	23,64 €
7 761 81	Inšt. krabica pre povrchovú montáž jednonásobná biela Legrand VALENA	5 ks	1,33 €	6,67 €
<i>KABELE, CAT.6A</i>				
CAA-0322L-VL	Dátový kábel U/FTP 4 Pair PowerCat 6A 10G LSZH - 500r	3.470 m	0,29 €	1.017,61 €
ŠTRUKTÚROVANÁ KABELÁŽ - DODÁVKA BEZ DPH				2.118,05 €

ŠTRUKTÚROVANÁ KABELÁŽ - MONTÁŽ				
<i>19" DÁTOVÉ ROZVÁDZAČE CHRBTOVÉ NÁSTENNÉ</i>				
	montáž držiaka prepojovacích káblov	2 ks	2,05 €	4,09 €
	montáž prepojovacieho panelu RJ-45, Cat6	4 ks	3,27 €	13,09 €
	montáž modulu RJ-45 Cat.6 (panel)	74 ks	1,30 €	95,89 €
	štítok prepojovacieho panelu	74 ks	0,27 €	20,19 €
<i>ZÁSUVKY</i>				
	Dátová zásuvka 1x RJ-45 Cat. 6A biela Legrand VALENA	32 ks	2,86 €	91,66 €
	Dátová zásuvka 2x RJ-45 Cat. 6A biela Legrand VALENA	21 ks	3,78 €	79,42 €
	Rámček horizontálny jednoduchý biely Legrand Valena	53 ks	0,14 €	7,23 €
	Montážny rámik do DLP kanálu pre VALENA	31 ks	0,20 €	6,34 €
	Inšt. krabica pre povrchovú montáž jednonásobná biela	5 ks	0,55 €	2,73 €
220110346	štítok dátovej zásuvky	53 ks	0,14 €	7,23 €
<i>KABEL</i>				
	uloženie kábla STP Cat.6A	3.820 m	0,23 €	876,31 €
220110346	označenie kábla štítkom	148 ks	0,11 €	15,60 €
	meranie Permanent Link Class E	74 ks	1,30 €	95,89 €
220300001	forma káblová do 5x2	74 ks	1,30 €	95,89 €
ŠTRUKTÚROVANÁ KABELÁŽ - MONTÁŽ BEZ DPH				1.411,56 €

KÁBLOVÉ TRASY - DODÁVKA				
<i>Káblové príchytky</i>				
OBO GRIP 2031M/15	Káblová príchytka pre 15 káblov, kovová, pozink., l	235 ks	0,18 €	43,27 €
OBO GRIP 2031M/30	Káblová príchytka pre 30 káblov, kovová, pozink., l	185 ks	0,33 €	60,56 €
OBO MMS 6x50	Skrutková kotva 6x50, kovová, LSOH	420 ks	0,23 €	94,53 €
<i>Bezhalogénové rúrky</i>				
HFX 25	HFX 25 IEC Ohybná bezhalogénová rúrka, 320N/5cm, -4	320 m	0,38 €	122,21 €
020912 ASD 70	Prístrojová krabica bezhalogénová	17 ks	0,11 €	1,86 €
<i>PROTIPOŽIARNY TMEL</i>				
CP 671-F-18	Protipožiarny tmel Hilti, 4 kg	1 ks	15,35 €	15,35 €
	Drobný inštalačný a pomocný materiál	1 kpl.	68,20 €	68,20 €
KÁBLOVÉ TRASY - DODÁVKA BEZ DPH				405,97 €

KÁBLOVÉ TRASY - MONTÁŽ				
220261661	vyznačenie trasy vedenia podľa plánu	240 m	0,06 €	14,88 €
220261641	montáž káblovej príchytky/úchytu v murive zo železobetónu	420 ks	0,18 €	75,52 €
220261641	montáž kotvy/vrutu/strmeňa M6 v murive zo železobetónu	420 ks	0,14 €	57,29 €
220260553	uloženie rúrky D25mm pod omietku	320 m	0,61 €	196,42 €
	zatiehnutie oznamovacieho kábla do inšt. rúrky	460 m	0,26 €	119,78 €
210850001	voľné uloženie ozn.kábla	3.360 m	0,24 €	812,45 €
974049121	sekanie drážok 30x30 (betón)	24 m	2,39 €	57,29 €
974031121	sekanie drážok 30x30 (tehla)	296 m	1,02 €	302,81 €
210040701	otvor pre podomietkovú inšt. krabicu	14 ks	0,41 €	5,73 €
220260022	osadenie prístrojovej krabice pod omietku včítane lôžka	17 ks	0,82 €	13,91 €
460680021	prieraz múr tehla 15 cm	14 ks	1,30 €	18,14 €
460680041	prieraz múr betón 15 cm	10 ks	3,61 €	36,15 €
220300681	protipožiarna upchávka stenou/stropom	4 ks	5,46 €	21,82 €
	pomocné a drobné stavebné práce	1 kpl.	102,30 €	102,30 €
KÁBLOVÉ TRASY - MONTÁŽ BEZ DPH				1.834,48 €

TECHNICKÁ DOKUMENTÁCIA				
	vykonávací projekt	1 ks	34,10 €	34,10 €
	zakreslenie porealizačného stavu	1 ks	54,56 €	54,56 €
	správa o východiskovej revízii, certifikáty, zaškolenie	1 ks	20,46 €	20,46 €
TECHNICKÁ DOKUMENTÁCIA BEZ DPH				109,12 €

SÚVISIACE NÁKLADY (VRN)				
	Transportná réžia	1	186,00 €	186,00 €
	Podiel pridružených výkonov	1	124,00 €	124,00 €
SÚVISIACE NÁKLADY (VRN) BEZ DPH				310,00 €

REKAPITULÁCIA				
	Štruktúrovaná kabeláž - dodávka			2.118,05 €
	Štruktúrovaná kabeláž - montáž			1.411,56 €
	Káblové trasy - dodávka			405,97 €
	Káblové trasy - montáž			1.834,48 €
	Technická dokumentácia			109,12 €
	Súvisiace náklady (VRN)			310,00 €
CELKOVÁ CENA BEZ DPH				6.189,19 €
	DPH 20%			
CELKOVÁ CENA S DPH				

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia 1. Suterénu pre potreby FRO, Nemocnica Poprad, a.s.

Objekt: UK

Objednávateľ: Nemocnica Poprad, a.s.

Zhotoviteľ: DAG SLOVAKIA, a. s.

JKSO:

EČO:

Spracoval: Ing. Ladislav Králik

Dátum:

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

PRÁCE A

DODÁVKY

HSV

PRÁCE A DODÁVKY HSV

241,56

3 - ZVISLE A

KOMPLET 3 - ZVISLÉ A KOMPLET

98,91

1	01131110-1212	Zhotovenie prestupov v múroch nosných vložkami do 0,05 m2	m	10,000	2,33	23,31
2	01431023-6241	Zamurovanie otvoru do 0,09 m2 pálenými tehliami v murive nad 10cm	kus	10,000	7,56	75,60

9 - OSTATNÉ

KONŠTRUK 9 - OSTATNÉ KONŠTRUK

0,00

142,65

3	00394195-5002	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,9 m	m2	50,000	2,85	142,65
---	---------------	---	----	--------	------	--------

PRÁCE A

DODÁVKY

PSV

PRÁCE A DODÁVKY PSV

0,00

25.768,06

713 - Izolácie

tepel

713 - Izolácie tepel

0,00

1.188,17

4	71371346-2111	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE upevn. sponou potr. DN 16	m	190,000	0,28	53,01
5	71371346-2112	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE upevn. sponou potr. DN 20	m	59,000	0,37	21,77
6	71371346-2113	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE upevn. sponou potr. DN 25	m	88,000	0,53	46,73
7	MAT283 771008	Izolácia potrubia TUBEX 18x6mm	m	190,000	0,36	68,21
8	MAT283 7710081	Izolácia potrubia TUBEX 22x6mm	m	59,000	0,41	24,25
9	MAT283 771068	Izolácia potrubia TUBEX 28x6mm	m	88,000	0,45	39,51
10	71371346-2114	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE upevn. sponou potr. DN 32	m	36,000	0,71	25,60
11	MAT283 771108	Izolácia potrubia TUBEX 35x6mm	m	36,000	0,52	18,79
12	71371346-2115	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE upevn. sponou potr. DN 40	m	50,000	0,72	36,05
13	MAT283 771168	Izolácia potrubia TUBEX 52x10mm	m	50,000	1,33	66,30
14	71371346-2116	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE upevn. sponou potr. DN 50	m	2,000	0,77	1,53
15	MAT283 771188	Izolácia potrubia TUBEX 65x10mm	m	200,000	1,16	232,00
16	71371346-2117	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE upevn. sponou potr. DN 63	m	200,000	0,89	178,20
17	MAT283 771450	Páska 150x5 mm	m	200,000	0,94	188,20
18	MAT283 776380	Páska tesniaca samolepiaca 50mm 50m	m	20,000	3,26	65,16
19	71371399-9906	Izolácie tepelné-HZS T6	hod	16,000	7,68	122,86

732 -

Strojovne

732 - Strojovne

0,00

2.903,88

20	73173211-1125	Rozdelovače a zberače, telesá DN 80	kus	2,000	159,42	318,85
21	73173211-12251	Montáž orientačných štítkov	sub	20,000	1,88	37,64
22	73173242-0813	Demontáž čerpadiel obehových špirálových DN 50	kus	2,000	4,47	8,94
23	73173242-9113	Montáž čerpadiel obehových špirál. DN 50	súb or	2,000	7,86	15,71
24	MATD-1 1104	Čerpadlo zdvojené Stratos D 50/1-8 - 002 030 690	kus	2,000	1.197,00	2.394,00
25	73173289-0801	Vnútrost. prem. vybúr. hmôt zo strojovni vod. 100 m v. do 6m	t	0,044	133,41	5,87
26	71371399-9906	Strojovne, HZS T6	hod	16,000	7,68	122,86

733 - Rozvod

potrubí

733 - Rozvod potrubí

0,00

9.185,67

27	73173311-0808	Demontáž potrubia z ocel. rúrok závitových do DN 50	m	10,000	8,01	80,08
28	73173311-1108	Potrubie z rúrok závit. bezošvých bežných nízkotlak. DN 50	m	200,000	14,33	2.865,60
29	73173311-3116	Prípl. za zhotovenie prípojky z rúrok závitových DN 32	kus	2,000	6,88	13,77
30	73173311-3118	Prípl. za zhotovenie prípojky z rúrok závitových DN 50	kus	8,000	10,27	82,15
31	73173312-4117	Zhotovenie rúrk. prechodov z rúrok hladkých kovaním 50/32	kus	2,000	16,12	32,24
32	73173313-1118	Kompenzátory osovú vlnovcové so skrutk. V 4720a závit. G 2	kus	4,000	92,82	371,26
33	73173319-0108	Tlaková skúška potrubia a ocel. rúrok závitových do DN 50	m	200,000	0,40	79,80
34	73173332-1101	Potrubie plastové PVC+PE spojené lepením priem. 16	m	190,000	3,28	622,25
35	MAT286 3K3105	Rúrka univerzálna RAUTITAN stabil d 25 - 130091-005	m	88,000	8,55	752,40
36	MAT286 3K3107	Rúrka univerzálna RAUTITAN stabil d 32 - 130101-005	m	36,000	14,00	504,07
37	MAT286 3K3108	Rúrka univerzálna RAUTITAN stabil d 40 - 130111-005	m	50,000	18,78	939,15
38	MAT286 3K3121	Rúrka univerzálna RAUTITAN stabil 16,2x2,6 - 130261-025	m	190,000	3,78	718,96
39	MAT286 3K3122	Rúrka univerzálna RAUTITAN stabil 20x2,9 - 130291-025	m	59,000	5,24	309,28
40	MAT286 3K3210	Rúrka univerzálna RAUTITAN flex d 50 - 130420-006	m	2,000	37,08	74,16
41	73173332-1102	Potrubie plastové PVC+PE spojené lepením priem. 20	m	59,000	3,42	201,72
42	73173332-1103	Potrubie plastové PVC+PE spojené lepením priem. 25	m	88,000	3,50	307,56
43	73173332-1104	Potrubie plastové PVC+PE spojené lepením priem. 32	m	36,000	4,97	178,88
44	73173332-1105	Potrubie plastové PVC+PE spojené lepením priem. 40	m	50,000	6,51	325,30
45	73173332-1106	Potrubie plastové PVC+PE spojené lepením priem. 50	m	2,000	9,44	18,87
46	73173339-1101	Tlaková skúška potrubia plastového do d 32	m	373,000	0,30	111,90
47	73173339-1102	Tlaková skúška potrubia plastového do d 50	m	52,000	0,37	19,29
48	73173389-0801	Vnútrost. prem. vybúr. hmôt potrubia vodor. 100m v. do 6m	t	0,050	481,82	24,09

49	73173399-9906	Rozvod potrubia- ostatné práce	hod	72,000	7,68	552,89
734 -						
Armatúry		734 - Armatúry			0,00	3.332,33
50	73173410-0811	Demontáž armatúr s dvoma prírubami do DN 50	kus	4,000	5,84	23,37
51		Montáž armatúr s dvoma prírubami PN 0,6 MPa DN 50	súbor	11,000	24,32	267,51
52		Ventily uzavieracie prírubové V 30-111-616 DN 50	súbor	11,000	42,37	466,02
53		Ventil vyvažovací vnútor.závit.STAD s vyp.ad.DN 50 - 52151650	kus	2,000	121,62	243,24
54		Ventil radiátorový Standard ax.bronz poníkl.AT 15 1/2"- 2225-02.000	kus	27,000	14,23	384,18
55		Hlavica termostatická K so zabud.snímačom - 6040-00.500	kus	27,000	11,03	297,92
56		Matica blokovacia M30x1.5 - 6000-11.034	kus	27,000	3,74	101,09
57		Skrutkovanie priame bronz DARE 15 1/2"- 0302-02.000	kus	27,000	9,31	251,26
58		Filter s výmennou vložkou D 71-117-616 P1 DN 50	súbor	1,000	31,42	31,42
59		Prírubové spoje PN 0,6 MPa DN 50	súbor	1,000	13,64	13,64
60	73173410-91111	Montáž armatúr s 1 závitom G 1/2	súbor	27,000	0,65	17,60
61	73173410-91112	Montáž armatúr s dvoma závitom G 1/2	súbor	54,000	1,92	103,84
62	MAT551 2E34011	Ventil odvodušňovací závit. samočinný DN 15 ON 13731	kus	4,000	5,83	23,32
63		Ventil závitový regulačný priamy G 2 PN 20 do 100°C vyvažovací	kus	2,000	112,88	225,76
64		Kohúty plniace a vypúšťacie G 3/4	kus	2,000	3,51	7,02
65		Montáž kohúty guľové do DN 50	kus	11,000	4,67	51,34
66	73173441-1111	Teploměry s ochranným púzdom priame typ 160 prev. A	kus	6,000	11,56	69,34
67	73173441-1141	Teploměry dvojkovové s pev. stonk. a šachtou DTR 60mm	kus	4,000	7,58	30,32
68	73173441-21231	Merač tepla kompaktné SPANNER-POLLUX PolluCom Qn 3,5 G 5/4	kus	1,000	399,85	399,85
69		Montáž teplomerov techn. s ochranným púzdom alebo pevným stonk	kus	2,000	5,10	10,20
70	73173442-1130	Tlakoměry deformačné so spodným prípojom 03313 pr. 160	kus	2,000	16,25	32,51
71	73173442-2110	Tlakoměry diferenčné 03360 pr. 60	kus	2,000	21,18	42,36
72	73173442-4101	Kondenzačná slučka na privarenie zahnutá PN 250 do 300°C	kus	2,000	25,24	50,49
73	73173442-4912	Príslušenstvo tlakomerov, kohúty čapové K70-181-716 M 20x1,5	kus	2,000	27,29	54,59
74		Montáž tlakomerov deformač. so spodným prípojom do 160mm	kus	2,000	2,45	4,90
75	73173489-0801	Vnútrost. prem. vybúr. hmôt armatúr vodor. 100 m v. do 6 m	t	0,056	114,40	6,41
76	73173499-9906	Armatúry, HZS T6	hod	16,000	7,68	122,86
735 -						
Vykurovacie		735 - Vykurovacie te			0,00	5.938,81
77	73173500-0912	Vyregulovanie ventilov a kohútov s termost. ovlád. pri oprav	kus	27,000	2,85	76,84
78	73173515-3300	Prípl. za odvodušňovací ventil telies VSŽ	kus	27,000	1,30	35,21
79	73173515-8120	Vykur. telesá panel. 2 radové, tlak. skúšky telies vodou	kus	19,000	4,89	92,82

80	73173515-8130	Vykur. telesá pan. 3 radové, tlak. skúšky telies vodou	kus	5,000	6,12	30,58
81	73173515-9633	Montáž vyhr. telies oc.doskové dvojité bez odvdz. KORAD-20K Hdo600/Ldo2000mm	kus	1,000	17,63	17,63
82	MAT484 520768	Teleso vyh.doskové dvojité. typ 20K s krytmi H600 L800 Korad P90	kus	1,000	72,45	72,45
83	73173515-9639	Montáž vyhr. telies oc.doskové dvojité bez odvdz. KORAD-21K Hdo600/Ldo2000mm	kus	12,000	18,30	219,60
84	MAT484 521018	Teleso vyh.doskové dvojité s 1xkonverkt. typ 21K s krytmi H600 L600 Korad P90	kus	3,000	45,99	137,97
85	MAT484 521041	Teleso vyh.doskové dvojité s 1xkonverkt. typ 21K s krytmi H600 L800 Korad P90	kus	1,000	53,27	53,27
86	MATD-1 1104	Teleso vyh.doskové dvojité s 1xkonverkt. typ 21K s krytmi H600 L1000 Korad P90	kus	1,000	60,76	60,76
87	MAT484 521161	Teleso vyh.doskové dvojité s 1xkonverkt. typ 21K s krytmi H600 L2000 Korad P90	kus	7,000	105,00	735,00
88	73173515-9643	Montáž vyhr. telies oc.doskové dvojité bez odvdz. KORAD-22K Hdo400/Ldo2000mm	kus	4,000	16,75	66,98
89	MAT484 5282111	Teleso vyh.doskové dvojité s 2xkonvekt. typ 22K s krytmi H300 L2400 Korad P90	kus	4,000	90,09	360,36
90	73173515-9645	Montáž vyhr. telies oc.doskové dvojité bez odvdz. KORAD-22K Hdo600/Ldo2000mm	kus	4,000	18,76	75,04
91	MAT484 5281311	Teleso vyh.doskové dvojité s 2xkonvekt. typ 22K s krytmi H600 L1600 Korad P90	kus	2,000	97,79	195,58
92	73173515-9647	Montáž vyhr. telies oc.doskové dvojité bez odvdz. KORAD-22K Hdo900/Ldo2000mm	kus	22,000	20,66	454,41
93	MAT484 5281312	Teleso vyh.doskové dvojité s 2xkonvekt. typ 22K s krytmi H900 L800 Korad P90	kus	4,000	79,52	318,08
94	MAT484 5281313	Teleso vyh.doskové dvojité s 2xkonvekt. typ 22K s krytmi H900 L1000 Korad P90	kus	2,000	92,33	184,66
95	MAT484 5281314	Teleso vyh.doskové dvojité s 2xkonvekt. typ 22K s krytmi H900 L1200 Korad P90	kus	1,000	105,21	105,21
96	MAT484 5281315	Teleso vyh.doskové dvojité s 2xkonvekt. typ 22K s krytmi H900 L1400 Korad P90	kus	15,000	122,15	1.832,25
97	73173515-9651	Montáž vyhr. telies oc.doskové trojité bez odvdz. KORAD-33K Hdo600/Ldo2000mm	kus	4,000	20,69	82,76
98	MAT484 5319581	Teleso vyh.doskové trojité s 3xkonvekt. typ 33K s krytmi H600 L400 Korad P90	kus	3,000	58,38	175,14
99	MAT484 5319582	Teleso vyh.doskové trojité s 3xkonvekt. typ 33K s krytmi H600 L1200 Korad P90	kus	1,000	109,27	109,27
100	73173515-9653	Montáž vyhr. telies oc.doskové trojité bez odvdz. KORAD-33K Hdo900/Ldo2000mm	kus	1,000	21,36	21,36
101	MAT484 531961	Teleso vyh.doskové trojité s 3xkonvekt. typ 33K s krytmi H900 L600 Korad P90	kus	1,000	96,18	96,18
102	MAT484 5A09091	Teleso TP - 02-750.1700-40	kus	3,000	86,40	259,20
103	73173516-9111	Montáž vyk. telies rúrk. s hlin. lamel. do 1800mm	súbor	3,000	23,40	70,20

783 - Nátery 783 - Nátery 0,00 199,44

104	78378322-2100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnásobné	m2	10,000	3,20	32,04
105	78378341-41401	Nátery olej. plubinol. potrubia do DN 50mm dvojnás. a zákl.	m	200,000	0,84	167,40

767 - Konštrukcie 767 - Konštrukcie do 0,00 3.019,75

106	76776799-51031	Montáž uloženia - priskrutkovaním do 25	kg	50,000	0,91	45,35
107	76776799-51041	Montáž uloženia - priskrutkovaním do 50	kg	350,000	0,66	232,40
108	76776799-51032	Montáž uloženia - privarením do 25	kg	50,000	2,07	103,50

109	76776799-51042	Montáž uloženia - privarením do 50	kg	350,000	1,83	640,50
110	MAT553 0429161	Doplnkové konštrukcie z profil. materialu zhotovenie a montáž	kg	450,000	1,59	715,05
111	MAT553 0429162	Doplnkové konštrukcie z rúrkového materialu zhotovenie a montáž	kg	450,000	2,85	1.282,95

Celkom

26.009,62

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia 1. Suterénu pre potreby FRO, Nemocnica Poprad, a.s.

Objekt: VZT

JKSO:

EČO:

Spracoval: Ing. Ladislav Králik

Objednávateľ: Nemocnica Poprad, a.s.

Dátum:

Zhotoviteľ: DAG SLOVAKIA, a. s.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
0	Ventilátor	Radiálny odsávací ventilátor Super T + montážna sada do podhľadu	ks	4,000	113,10	452,40
0	Ventilátor	Radiálny odsávací ventilátor Micro 100IT + montážna sada do podhľadu	ks	7,000	92,62	648,34
0	Ventilátor	Radiálny odsávací ventilátor Micro 80T	ks	1,000	59,81	59,81
0	Ventilátor	Radiálny odsávací ventilátor Medio T + montážna sada do podhľadu	ks	1,000	86,60	86,60
0	Ventilátor	Potrubný ventilátor VKAS200MD + regulátor otáčok MTY0	ks	1,000	137,60	137,60
0	Dverová mriežka nepr	DMNO-225x125-UR	ks	2,000	12,20	24,40
0	Výustka dvojradová s	V2-325x125-R2	ks	1,000	18,96	18,96
0	Mriežka Zn	MR-325x125	ks	1,000	15,97	15,97
0	Spätná klapka tesná	SKT DN125	ks	1,000	16,40	16,40
0	Flexo hadica neizolo	FH DN100	bm	20,000	0,78	15,60
0	Výfuková žalúzia Zn	VŽ Zn 450x180	ks	1,000	17,06	17,06
0	Výfuková žalúzia Zn	VŽ Zn 225x225	ks	1,000	14,10	14,10
0	Výfuková žalúzia Zn	VŽ Zn 160x160	ks	1,000	10,70	10,70
0	Tlmič hluku kruhový	TH.K DN160/1000	ks	1,000	41,66	41,66
0	Výustka dvojradová s	V2-325x75-R2	ks	1,000	17,28	17,28
0	VZT štvorhranné potr	VZT potrubie do obvodu 1000mm/ 50% tvaroviek	bm	5,000	13,23	66,15
0	VZT štvorhranné potr	VZT potrubie do obvodu 800mm/ 100% tvaroviek	bm	1,000	12,36	12,36
0	VZT spiro potrubie s	VZT potrubie máx. do priemeru DN100/40% tvaroviek	bm	15,000	6,88	103,20
0	VZT spiro potrubie s	VZT potrubie max. do priemeru DN125/30% tvaroviek	bm	25,000	6,35	158,75
0	VZT spiro potrubie s	VZT potrubie max. do priemeru DN160/30% tvaroviek	bm	9,000	7,56	68,04
0	VZT spiro potrubie s	VZT potrubie max. do priemeru DN180/40% tvaroviek	bm	1,000	10,90	10,90
0	VZT spiro potrubie s	VZT potrubie max. do priemeru DN200/10% tvaroviek	bm	4,000	7,41	29,64
0	VZT spiro potrubie s	VZT potrubie max. do priemeru DN225/20% tvaroviek	bm	2,000	10,40	20,80
0	Páska Al	Páska AL páska 75mm x 50 m	ks	10,000	8,73	87,30
0		Závesný, kotviaci materiál, montážny, spojovací a tesniaci materiál	kpl	1,000	268,50	268,50
0		Stavenisková pripravenosť	kpl	1,000	560,00	560,00

0	Montáž vzduchotechniky	kpl	1,000	1.080,00	1.080,00
0	Doprava	kpl	1,000	256,25	256,25
0	Elektrorevízie a revízne správy	kpl	1,000	125,00	125,00
0	Sprevádzkovanie a zaškolenie	kpl	1,000	360,00	360,00

Celkom

4.783,77

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia 1. Suterénu pre potreby FRO, Nemocnica Poprad, a.s.

Objekt: ZTI

JKSO:

EČO:

Spracoval: Ing. Ladislav Králik

Objednávateľ: Nemocnica Poprad, a.s.

Zhotoviteľ: DAG SLOVAKIA, a. s.

Dátum:

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV Práce a dodávky HSV						1.672,08
1	Zemné práce					1.210,71
1	13231-1101-1	Výkopy v uzavretých priestoroch v hor. 1-4	m3	14,400	84,08	1.210,71
4	Vodorovné konštrukcie					321,78
2	21257-2121	Lôžko pod potrubie, stoky v otv. výk. z kam. drob. ťaženého	m3	7,200	44,69	321,78
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					139,59
3	96105-5111	Búranie základov železobetónových alebo otvorov nad 4 m2	m3	0,540	199,52	107,74
4	96301-2510	Búranie stropov zo želb. prefa dosiek š. do 30 hr. do 14 cm	m3	0,270	117,98	31,86
PSV Práce a dodávky PSV						21.227,49
721	Zdravotech. vnútorná kanalizácia					4.250,26
5	72114-0903	Opr. liat. potrubia, vsadenie odbočky do potrubia DN 70	kus	2,000	125,43	250,85
6	72114-0905	Opr. liat. potrubia, vsadenie odbočky do potrubia DN 100	kus	2,000	151,94	303,87
7	72114-0913	Opr. liat. potrubia, prepojenie stávajúceho potrubia DN 70	kus	2,000	16,55	33,10
8	72114-0915	Opr. liat. potrubia, prepojenie stávajúceho potrubia DN 100	kus	2,000	20,22	40,45
9	72117-0909	Opr. PPpotrubia, vsadenie odbočky do potrubia D 110,114	kus	10,000	17,44	174,42
10	72117-3606-1	Potrubie kanalizačné z PP hrdlové ležaté vnútorné DN 100 systém HT	m	14,000	22,04	308,62
11	72117-4009-1	Potrubie kanalizačné z PP odpadové závesné HT DN 100	m	11,000	17,24	189,68
12	72117-4026-1	Potrubie kanalizačné z PP odpadové HT DN 125	m	18,000	20,76	373,68
13	72117-4027-1	Potrubie kanalizačné z PP odpadové HT DN 150	m	6,000	28,16	168,98
14	72117-4042-1	Potrubie kanalizačné z PP prípojovacie HT DN 40	m	40,000	10,61	424,32
15	72117-4043-1	Potrubie kanalizačné z PP prípojovacie HT DN 50	m	17,000	11,23	190,94
16	72117-4044-1	Potrubie kanalizačné z PP prípojovacie HT DN 70	m	10,000	12,38	123,84
17	72117-6006-1	Potrubie kanalizačné z PP stúpacie HT DN 75	m	12,000	18,84	226,08
18	72117-6008-1	Potrubie kanalizačné z PP stúpacie HT DN 110	m	10,000	20,42	204,24
19	72119-4104	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 40x1.8	kus	20,000	2,23	44,52
20	72119-4105	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 50x1.8	kus	8,000	2,46	19,71
21	72119-4109	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 110x2.3	kus	8,000	3,65	29,19
22	72127-3153-1	Súprava privzdušňovacej hlavice HL 900 DN 100	kus	4,000	67,04	268,18
23	72121-2114-1	Sprchový blok, odtokový žľab	kus	3,000	248,04	744,12
24	72129-0111	Skúška tesnosti kanalizácie vodou do DN 125	m	24,000	0,69	16,59
25	72129-0123	Skúška tesnosti kanalizácie dymom do DN 300	m	114,000	0,82	93,57
26	99872-1103	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 24 m	t	0,921	23,12	21,29
722	Zdravotechnika - vnútorný vodovod					8.745,35
27	72213-0211	Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 15	m	166,000	4,85	804,97
28	72213-0212	Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 20	m	99,000	6,27	620,49
29	72213-0213	Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 25	m	96,000	9,17	880,59
30	72213-0214	Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 32	m	67,000	11,79	790,17
31	72213-0215	Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 40	m	32,000	13,56	434,00
32	72213-0803	Demontáž potrubia z ocel. rúrok závitových DN do 50	m	250,000	0,69	172,80

33	72213-0916	Opr. vodov. ocel. potrubia závit. prerezanie rúrky do DN 50	kus	2,000	1,26	2,51
34	72213-0919	Opr. vodov. ocel. potrubia závit. prerezanie rúrky do DN 100	kus	4,000	2,30	9,20
35	72213-1915	Opr. vodov. ocel. potr. záv. vsadenie odbočky do potr. DN 40	súbor	1,000	42,19	42,19
36	72213-1917	Opr. vodov. ocel. potr. záv. vsadenie odbočky do potr. DN 65	súbor	1,000	87,28	87,28
37	72213-1918	Opr. vodov. ocel. potr. záv. vsadenie odbočky do potr. DN 80	súbor	1,000	110,07	110,07
38	72217-3311	Potrubie vodov. z 3-vrstvových rúrok MEPLA-GEBERIT D 20(DN15)	m	85,000	7,74	657,70
39	72217-3313	Potrubie vodov. z 3-vrstvových rúrok MEPLA-GEBERIT D 26(DN20)	m	42,000	14,70	617,40
40	72217-3314	Potrubie vodov. z 3-vrstvových rúrok MEPLA-GEBERIT D 32(DN25)	m	8,000	18,67	149,40
41	72218-2111	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 16	m	166,000	0,78	128,68
42	72218-2112	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 20	m	184,000	0,99	181,50
43	72218-2113	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 25	m	138,000	1,04	144,07
44	72218-2114	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 32	m	75,000	1,31	98,10
45	72218-2115	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 40	m	32,000	1,72	55,07
46	422 1145601	Regulačný ventil závitový Herz Stromax DN 15	kus	12,000	25,94	311,33
47	72222-0111	Arm. vod. s 1 závitom, nástenka K 247 pre výt. ventil G 1/2	kus	47,000	2,69	126,34
48	72222-0121	Arm. vod. s 1 závitom, nástenka K 247 pre batériu G 1/2x150mm	pár	13,000	3,77	48,98
49	72223-0101-1	Armat. vodov. s 2 závitmi, ventil guľový G 1/2	kus	48,000	4,87	233,80
50	72223-0102-1	Armat. vodov. s 2 závitmi, ventil guľový G 3/4	kus	10,000	7,52	75,16
51	72223-01041	Armat. vodov. s 2 závitmi, ventil guľový G 5/4	kus	1,000	16,82	16,82
52	72223-01051	Armat. vodov. s 2 závitmi, ventil guľový G 6/4	kus	4,000	24,87	99,48
53	72223-10611	Armat. vodov. s 2 závitmi, ventil spätný RV 277 Honeywell DN 25	kus	1,000	38,04	38,04
54	72223-10731	Armat. vodov. s 2 závitmi, ventil spätný RV 277 Honeywell DN 40	kus	2,000	70,80	141,60
55	72221-- AP	Oddeľovač spätného toku BA 295 DN 25 Honeywell	ks	1,000	323,52	323,52
56	72223-9101	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 1/2	kus	60,000	2,46	147,74
57	72223-9102	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 3/4	kus	10,000	3,06	30,61
58	72223-9103	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 1	kus	1,000	3,33	3,33
59	72223-9104	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 5/4	kus	1,000	3,94	3,94
60	72223-9105	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 6/4	kus	6,000	5,09	30,56
61	72226-2201	Montáž vodomera pre vodu do 30 st. C závitového G 3/4	kus	1,000	11,44	11,44
62	72226-2203	Montáž vodomera pre vodu do 30 st. C závitového G 1	kus	2,000	17,59	35,19
64	72226-2211	Vodomer pre vodu do 30 st. C závitový G 3/4 M-T QN2,5	kus	1,000	38,77	38,77
65	72226-2213	Vodomer pre vodu do 30 st. C závitový G 1 M-T QN6	kus	2,000	43,26	86,51
63	72225-4115	Nástenná hydrantová skriňa s tvarovo stálou hadicou DN25, dl.30m - dodávka + montáž	súbor	2,000	132,02	264,04
66	72229-0226	Tlakové skúšky vodov. potrubia závitového do DN 50	m	595,000	0,67	397,70
67	72229-0234	Preplachovanie a dezinfekcia vodov. potrubia do DN 80	m	595,000	0,44	262,04
68	99872-2103	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 24 m	t	1,532	21,04	32,23

725 Zdravotechnika - zariad'. predmety

8.231,89

69	72511-0811	Demontáž záchodov splachovacích s nádržou	súbor	2,000	6,25	12,51
70	72511-20211	Záchodová misa z diturvitu závesná Kolo - RECORD+ sedatko	súbor	6,000	100,49	602,94
71	642 3E13141	Nádrž podomietková DUOFIX s tlačítkom Samba biela	kus	6,000	192,78	1.156,68
72	72511-9213	Montáž záchodových mís závesných	kus	6,000	31,47	188,82
73	72511-9309	Príplatok za použitie silikónového tmelu 0,30 kg/kus	kus	6,000	7,45	44,70
74	72512-2100	Pisoárové záchody z diturvitu štandardná kvalita bez nádrže	súbor	1,000	83,70	83,70

75	72512-9201	Montáž ostat. typov pisoár. zách. z biel. ker(ditur.) bez splach. nádr.	súbor	1,000	32,89	32,89
76	72512-92081	Montáž a dodávka splach. pisoára automatic AQA senzor APIS RA ZA S50/2t /1ks	súbor	1,000	209,39	209,39
77	72521-0821	Demontáž umývadiel bez výtokových armatúr	súbor	19,000	4,13	78,48
79	642 2063001	Umyvátka keram. biele Kolo Twins	kus	7,000	86,00	601,99
78	72521-1603	Umývadlo keram prípev. na stenu skrutk biele bez krytu na sífón 600mmm	súbor	5,000	72,34	361,68
80	642 2063002	Umývadlo z diturvitu Kolo Record 500 mm	kus	8,000	27,82	222,53
81	72521-9201	Montáž umývadiel keramických so záp. uzáv. na konzoly	súbor	20,000	32,09	641,86
82	72521-96011	Montáž a dod. stlpa keram. k umývadlu, polnoha	súbor	15,000	3,38	50,65
83	72522-0832	Demontáž vaní liatinových voľne stojacich	súbor	1,000	5,21	5,21
84	72531-0821	Demontáž drezov jednodielnych na konzolách	súbor	4,000	4,13	16,52
86	552 3B06011	Drez hranatý nerezový štandardná kvalita	kus	6,000	80,40	482,40
85	552 3B060-2	Drez okrúhly nerezový štandardná kvalita	kus	1,000	50,40	50,40
87	72531-4290	Príslušenstvo k drezu v kuchynských zostavách	súbor	7,000	22,92	160,44
88	72531-9202	Príplatok za použitie silikónového tmelu 0,2 kg/kus	kus	7,000	7,41	51,86
89	72533-0820	Demontáž výleviek diturvitových bez výtokových armatúr	súbor	1,000	6,50	6,50
91	642 7C01021	Kombinovaná výlevka s umývadlom AQUA 01	kus	1,000	782,76	782,76
90	642 7C01011	Výlevka Myra	kus	2,000	183,64	367,27
92	72533-9101	Montáž výleviek keramic., liat, a i. hmoty bez výtok armat. a splach nádrže	súbor	2,000	12,23	24,46
93	551 912300	Pripojovacie kolienko s pripojovacou rúrkou T 69 G 1/2	kus	7,000	7,48	52,33
95	551 H097021	Batéria drezová nástenná G 1/2 Franka KPRO 220	kus	7,000	103,10	721,73
94	551 H005111	Batéria umývadlová nástenná G 1/2 x 150 štandardná kvalita	kus	3,000	23,95	71,86
96	72582-1400	Batéria umývadlová jednopáková do 1 otvoru štandardná kvalita	kus	20,000	23,95	479,04
97	72582-9201	Montáž batérií umýv. a drez. ostatných typov nást. chromov.	kus	8,000	7,35	58,76
98	72582-9301	Montáž batérií umýv. a drez. ostatných typov stojank. G 1/2	kus	20,000	6,56	131,18
99	551 H111611	Batéria podom.spr. G 1/2 štand. kvalita	kus	3,000	57,42	172,26
102	551 C07122	Sprcha násten. s nastav. výškou	kus	3,000	11,88	35,64
100	72584-9201	Montáž batérií sprch. násten. s pevnou výškou	kus	3,000	10,47	31,40
101	72584-9207	Montáž výkyvného držiaka sprchy	kus	3,000	2,52	7,56
103	72586-0811	Demontáž zápachových uzávierok jednoduchých pre zar. predm.	kus	27,000	0,43	11,73
104	72586-9101	Montáž zápach. uzávierok umývadlových D 40	kus	20,000	4,65	93,05
105	72586-9210	Montáž zápachových uzávierok sprchových DN 40/50	kus	3,000	7,40	22,20
106	72598-0123	Dvierka prístupové k inštaláciám z plastov 30/30	kus	6,000	4,61	27,65
107	72598-9101	Montáž dvierok kovových lakovaných 300/300 mm	kus	6,000	11,10	66,61
108	99872-5103	Presun hmôt pre zariad. predmety v objektoch výšky do 24 m	t	0,510	24,05	12,26

Celkom22.899,57